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РАДЯНСЬКА УКРАЇНА І ТА- РОБІТНИКИ ГОРОЮ ПРИ ВИ
БОРАХ В АВСТРАЛІЇ.ПРЕЗИДЕНТ ПОЛЬЩІ НАРУТОВІЧ ЗАМОРДОВАНИЙ КОМУНІСТИЧНИЙ ПРОЦЕС У ЛЬВОВІ. З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ ЛИНЬКА СПРАВА.

<8>
7-ий Всеукраїнський Зїзд Рад. Варшавська газета "За Сво- Депеші з Австралії доно- 
„ „ б оду” подає таку радіотелє- еять, що v відбуваючих ся там

• ре.чи.н ..українського Грамл. яку подаємо в дослів- федеральних виборах робітни- 
Центрального Виконавчого Ko' тому перекладі:
міт.іч повідомляє, що “Будапешт. 16. XI. (Рускуль-1 Повного однак вислїду виборів

«.. > краінеькии . і.и ад при та^ Тут отримано з Харкова І ше нема. Зі всіх 75 виборчих
знач, но на іруднн ■Р-!таку радіотелеграму : округів робітники мають до-
Всіх делегатів запрошхеть ся ~-1 ■ .. Вся радянська українська, тепер перевагу в Зо округах, виринути до сього дня до Хар- . і1 • 1 преса почала енергійну кампа- той час як націоналісти иере-

,'члок денний ,,,д> 1 Н]Ю проти Польщі. Причиною нажають в 27 округах, краева
' , , _ а-єї кампанії е події в Східній ! партія в 10, а ліберали і неза-

1 ) 3в,т >рЯД> (докл?д т- Ра Галичині. Газети різко обвину-j висим. в^З.
ковського); ,, . . , г,. ,. - „ і вачують Поляків і добивають і В розпущенні парламенті

2) Про .союзне обеднане Pa- >6^ ся активного виступленя проти цюналістй мали Л8 місць, радянських Републнк (т. Раков-1 * \г. ... ...І польського варварства в за-1бітники 24, а краева партія ІЗ.
... Г1 . Іхідніи Україні. ,о) Про стан промиСловости і.. . .. . Вісти пишуть, що весь іна .Україні (т. Ксандров);,, триицятьпятьміліоновнн укра-41 Підсумки праці в справі • ‘’ 1 шськии народ скрегоче зуба-полшшеня сільського госпо- ми за погроми в І алнчинГ . У- 

країна ніколи не відмовить ся 
від прилученн своїх поневоле
них дїтий зі Східної Галичини.

в СТОЛИЦІ ВАРШАВІ ПРОГОЛОШЕНО ВОЄННИЙ СТАН. Як відомо, дня* 22. листопада 
розпочхта ся у Львові судова 
розправа проти 39 комуністів, 
арештованих ЗО. жовтня 1921 
року в забудованях св. Юра. 

Президент Нарутовіч мусів 3 39 обжалованих 22 е україн- 
іамордовании чекати дві години, поки вій- ської нарбдности, між ними З 

президент Польщі сько змогло- промостити йом\ женшини.

19) Олександер Чура. учи
тель гімназії. Українець.

20) Юрко Матвіїв, з Липи- 
нець. Українець.

21 ) Дмитро Мойса, з 1лймень 
коло Сйятина, Українець.

22) Іван Дюс, зі Самбіршич 
ни. Українець.

23) Остап Цибрух, слюсар зі 
Львова. Українець.

24 ) Ілько Семець, хлібороб 
з. Турнанщини, Українець.

25) Онуфрій Семець. з Тур- 
чанщини, Українець.

26) Авраам Бергмаи. студент 
прав. Жид.

27) Осип Ге.тьо, хлібороб з 
ДобромійН, Українець.

28) Антоні Куявіньскі. слю
сар, Поляк.

24) Тома Бартошевський, з- 
Лїска, Українець.

ЗО) Олександер Пишкевнч, 
народний учитель. Українець.

ЗІ ) Михайло Теслкж, сту
дент фільозофії, Українець.

32) Адольф Урсакі, челяд
ник коминярський «і Львова. 
Поляк.

33) Анна Ьулькот, селянка зі 
Скали, Українка.

34) Микола ' Диркавець4 зі 
Скольрго,- У кра їнець.

35) Ольга Копко, абсольвен-

на першім місцики стоятьПідчас варшавських заворушень убито 4 особи І 100 ранено.

ВАРШАВА, 17. грудня.
Вчера зістав 
перший
Ґ абріель Нарутовіч в часі, як і дорогу до парламенту. Помо- Розправа відбувається в го
ні н відвідував артистичну ви- гла в тім контрдемонстраціи ловній салі окружного суду. На 
ставу. Безпорядки в Польщі соціалістів і робітників/ зеер- яку крім оборонців і представ- 
тревають безпереривно від ча- чувши на себе увагу націона- нмків преси, -заосмотрених в 
су, як'Нарутувіча вибрано пре- іїстів, які замикали дорогу спеціальні легітимації, допу- 
зидентом тиждень тому назад. іірезЙдентови. шено тільки кільканайцять о-

Убійннком Нарутовіча є Не- Відтак слідувала оживлена сіб з родин обжалованих. Вхо- 
вядбмекі, маляр, літ 5-3, уро-! боротьба між ворожими фрак- ду до судового будинку стере- 
джений у Варшаві. Він був ціямн і поліцією. Падали стрі- же сильний відділ поліції, 
студентом Академій Красних ли і 4 люднії убито, а 10 пора- 
Штук в Петрограді і Парижі, нено. 100 осіб віднесло менші «голосили ся: др. Грек, др. Пе- 
Кілька літ тому назад Невя- ушкодженя на тілі.

на-

Раяновн присуджено заплати
ти $30 кари.До оборони обжалованих

ЕДМОНТОН, Алта., 16. гру-дарства (т. Климєнко);
5) Доклад Нарі^омфіна (т. 

Новицькнй);
6) Про Червону амію (тов, 

Фрунзе ) ;
.7) Радянське будівництво 

(адміністративно 
яльний нодїл України) (тов. 
Черлюнчакевич) ;

8) - Доклад Ц.К. Допомогол- 
ду про заходи боротьби з на
слідками голоду (т. Єрмощен- 
ко ) ;

рацкі, др. Ганкевич, др. Дави- 
Радика.ти страшно обурені ДНк, др. Дурач (з Варшави), 

тими подіями. Вони оскаржу- Др. Живіцкі, 
н.ть націоналістичних провід- др. Давід Люфт, др. Юній 
ників за заохочуване молоді Люфт, др, Аксер, др. Ляндау 

кабінет проголосив ; до уличних авантур. Головну (3 Перемишля) і емер, судія 
вчера в Варшаві воєнний стан. | провину за се приписують од- Пристані.

Капітана , Невядомского, я- ній промові ген. Юзефа Галє- 
кий убив в суботу президента [ ра,
Нарутовіча, буде судити во- польської армії, яку він виго- на га11 менше як число обжа. 
енний суд. Нєвядомскі заявив, лосив на уличних зборах у 
що він ділав з власної інїціяти- і Варшаві в неділю, 
ви і не мав ніяких спільників. —,—.—

В поліційнім іСудї при-дня.
суджено вчера віцейрезиден- 
тови майорської юнії Внлія- 
мовн Раянови з Келгарй за
платити $30 кари. На $25 засу
джено його на підставі технїч-

домскі полишив артистичну 
діяльність і став активним в 
політиці.

др. Айнайґдер,
У всіх великих центрах Радян
ської України відбувають ся 
демонстрації з кличами: “за 
визволенєм Східної Галичини”.

ВАРШАВА, 19. 
Тульський

грудня.

хериторі-
ного оскарженя о волокнтство, 

В Харкові на вічу вистуцив виникаюче зі страйку, а на $5 
представник В.У.Ц.В.К., який J на підставі оскарженя о “на

пад". Инші оскарженя відтяі-

Обжаловані в числі 39 заня-
начального команданта ли пять лавок. Число гостин

заявив:
(Тут в галицькій пресі ся|нено. 

новинка сконфіскована.)
Від себе додає “За Свободу", 

що подібні віча мали відбути 
ся в- к'иїві, Полтаві, Одесі і 

і Кременчузі.  ------------------- І—-

лованих. Всі обжаловані з чер
воними відзнаками на грудях. 
Вони поводять ся свобідно, на
стрій серед них бадьорий, ЛО

МИМО цілорічного вязничнбго 
жити.

9) Вибір В.У.Ц.В.К. та де
легатів на Всеросійський Зїзд 
Совків.

Випущені иа волю.
Арештованих комуністів по- 

■ ..... і ну ДбмбрОВа Риба
цького і секретарі! "Zwigz-ku 
proletarjatu in last і w*i ’ ’ Дут- 
лїндера випущено на волю по 
зложеню визначеної кавції.

ІИлсужскі назначений шефом 
штабу армії. -

Ж и те у Варшаві завмерло.
ВАРШАВА, 13. грудня.

Маршалом Юзеф Иілсудскі, Наслідком забурень, які мали після акту обжалованя об- 
бувшнй провізорнчний прези- тут місце в понеділок в злуці 
дент Польщі, зістав назнане ! з інавгурацією президента На
шій шефом штабу польської'рутовіча, зрезигнував мініетер 

• армії. Він занив місце генера- внутрішних справ Каменьскі. 
ла С'ікорского, який зістав пре- Усунено шефа поліції і проти

нього буде заряджена, карна j

тктт ссредш-tt школи, Українка.
36) С'ЯГу'іл Иозефсберг, Жид.
Сю другу групу обжалова- за смерті, Мельничука і Шере-

мети на Україні розстріляно 
54 польських шляхтичів.

Дня "ІО. 
в Харкові робітничу 
ніцу ім. Профінтерна.

винувачені поділені на три го
ловні групи.

До першої групи належать:
1) Стефан Крулїковскі, ого

роди нк і властитель реальисі-
1 сти на Волі під Варшавою. По
ляк ,

2) Чеслава з Яхнмовичів др. 
Гроссерова. вдова з Варшави, 
замешкад^і у Львові, Полька.

3) Каз'їмеж Цїховскі, Поляк.
4) Осип Крі.тик зв. “Васімь- 

ків", студент прав зі Львова, 
Українець.

5) Сидір Се ник, студент по
літехніки зі Львова/ Українець.

6) Нестор Хомин, абсольвент 
фільозофії з Камінки Струми-

' і лової, Українець.

листопада відкрито 
полїтех-них оскаржує акт обжалованя

•о приналежність до гайних ко
муністичних dpi Лизаній. 

Вкінци на трету групу обви- ВІДЕНЬ, 24./ листопада. — 
Сьогодня появилась в нїмець-міером.

Новий кабінет створив в процедура, 
протягу кількох годин Ma цей В місті дальше бурить ся і 
Ратай, предсідатель нового кипить. Військо і поліція па-

нувачених складають ся:
37) Фріда Ляйтнер. 38) Хаїм фій часописи “Наес Вінер Таг- 

Хіль і 39) Авраам Шварцман. флят" телеграма, що на Радян- 
Останним тром. закидаеть ся І ській Україні розстріляно^54 

агітації. Поляків шлихецького походже 
Цілий акт обжалованя обій- пя у відплату за розстріл полі? 

має І85 сторін битого письма. ; ським наглим судом в Чортко- 
. В слідуючім числі “У.Р.В." ні (Н. листопада с. р.) Мель- 

промову першого об- ничука і Шеремети, які з узбро 
Жалованого Ст. Крулїковского, «ним відділом перейшли були 

зізнаня інших обжа- з Радянської України до Гали-

УВАГА! СУЄТА СУЄТ ІВСЯЧЕСКАЯ СУЄТА!
Драматично-Співацький Кружок Укр. Роб. Дому

--------- відіграє---------
сойму, який на підставі поль-1 трелюють улиці, розганяючи 
ської конституції став автома- товпи робітників, які хочуть 
тично президентом но смерти, демонструвати проти забурень, 
Нарутовіча. Він має скликати викликаних націоналістами, 
сейчас сойм для вибору ново- Майже всі робітники страйку- 
го президента. CojiM буде скли ют в і бизнесовс жите в місті 
каний в середу . Ратай е членом цілком завмерло. Трамваї пе-

і рестали ходити і нема слектри-

ведене КОМУНІСТИЧНОЇ

В СУБОТУ, 23. ГРУДНЯ, В УКР. РОБ. ДОМІподамо
славну комедію в 4-ох діях, найбільшого українського 

с драматурга І. Тобилевича, п. к.:як також 
лованих.партії Вітоса. чини.

(Оскільки повисша вістка е 
іфавднва невідомо.)

МІ. СУЄТАНовий преміер Сікорскі заря- ^ ^ имшіст і ції
див арештоване. 1 „ 1і які відбувають ся у Варшаві,

Одним із перших кроків но- ! доносять і з инших міст, го- 
вого премієра Сікорского був!повно з Познанщини. Націона- 3 Черновець, Жид. 
цриказ перевести арештована]лїсти є невдоволені тим, що Адольф Лянігер, абсоль- 
серед ветеранів бувшої армії Жиди піддержують президен- вснт 
генерала Галера. Між иншнмн Та Нарутовіча, і зорганізували zpllu 
зістав арештований полковник;економічний бойкот проти Францішск .Іенчицкі, тех- 
Моде.тьскі, бувший адютант Жилі в _ ' Н|к 3 Г>адомя- Поляк,
ген. Галера. Галера уживали 
вшехиоляки для своїх цілий, 
протиставлячн його ген. Піл-

Н А ГЛИП СУД І РОЗСТРІЛИ 
У ЛЬВОВІ.7) Адольф Замет rente Юнг,

Центральна Робітнича Біб
ліотека.

. З пагоди 5-их роковіш про- 
летарської революції основано 
в Харкові Центральну Робітни
чу Бібліотеку, чк також орґа- 
нїзуеть ся Всеукраїнський Істо
ричний Музей, а в Київі закла- 
даеть ся “Селянський Дім’’.

; Дня 29. листопада с. р. о, 
гол. пів до 11. перед полуднем 
львівський наглий суд під про. 
водо.ч їудії Аигельского за-

фільозофії з Бучача*,

Комедія “СУЄТА” належить до найкращих творів І. То
билевича. Зваживши на велику популярність сеї безсмер
тної комедії,>ю всіх укр. сценах. Кружок відновляє її І 
докладає бокато старань, щоби ся комедія була 
лена як найбільш вдоволяюче. Прихопіть якнайчислен- 

нійше самі І кличте других.

судив на кару смерти студентів 
Романа Луцейка і Василя Кру-1 

обжалованих за убійствоУсім повіїсше наведеним акт 
обжалованя закидає, шо вони 
протягом 1921 року у Львові 
і в инших місцевостях Польщі 
вели протидержавну агітацію і 
стояли на чолі танних комунїс-

">ж-
війта і прсдсідника виборчої 
К'ІМІСІЇ в Любичі королівській 
Ланового.

З ВЛАДИВОСТОКУ І1РОГАНЯ 
ЮТЬ ЧУЖИХ КОНСУЛІВ.

вистав-
V

су декому.
В звязку з убійством Нару- ВЛАДИВОСТОК, 18. грудня. 

Совітське правительство
Засуд виконано в три годині Воздушна почта. ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ЦІНИ МІСЦЬ: 55. 40 і 27 ЦЕНТІВ
(включаючи воєнну таксу.)

товіча і послиними заворуше-; 
ними арештовано також много, Владивостоку, яке недавно пе-

пізнійше по оголошеню виро
ку. Екзекуція відбула ся на 
її ідвірю “Бригідок”. Оба по* 
мерли, як подають наочні світ- воздушним шляхом літа^ови-;

ми лініями Харків Москва—

ткчних організацій, формую- 
Іребрало адміністрацію в місті чи тайні комуністичні комітс-
: і в
приказало нині консулим Фран агітацію

ни змагали

В Харкові відкрито бюро ! 
міжнародної . кореспонденції !инших людий.

окружаючій його території, ти. Рівночасно, ведучи сильну
словом і друком, во

до захопленя сн- ки, глядячи відважно смерти в 
очі з окликом: “Нехай живе

ДЕМОНСТРАЦІЇ ПОЛЬСЬКИХ 
НАЦІОНАЛІСТІВ.

і Приготовлнєть ся до вистави світова комедія, Ж. Молі- 
ера, п. н.: “СКУПКИ ЧОЛОВІК”.

Кенігсберг.ції і 10 инших країв замкнути 
свої консулати і опус+Гити мі- лою пласти в польській держа

ві. заведеня диктатури пролє- 
і)таріяту в виді робітничих і се-

Україна!” г
ВАРШАВА. 12 грудня сто в протягу гііжнн.

Вчера відбулась тут церемонія | ------------
запрнсяженя президента Поль
щі Ґабріеля Нарутовіча та 
зазначилась забуренямн з втра 
тою людського -жити і нора не
ня богатьох.осіб.

Кажуть, шо коло '20.000 на- 
ціона-іїстів, переважно студен
тів з внеших і середняк ШКІЛ, 

пробували недопустити до ін
авгураційних церемоній. Вони 
обкидали нового президенту 
грудами снігу та поза те не сторони мають 
змогли вдіяти більш нічого. свідків.

Нарутовіч дістав ся до сей
мового будинку і зложив уря
дову присягу'. Присутними бу
ли лише радикальні і неполь- ЛЬОЗАННА, 11. грудня.
ські члени сонму, а націонал їс- Представник Радянської У кра- вент гімназії, Нуїд. 
ти збФОкотхвалн сю перемо- їни Христіян Раковський і 15) Владйсдав Мешарос, з 
нїю. В міжчасї націоналістична представник Грузії Мдівані ви- Борислава, Поляк, 
молодь напала і побила кіль- їхали нині з Льозанни до Mo- 16) Мозес Редер, зі Скодьо- 

• кох радикальних і жидівських сквн. В дальших нарадах ми- го. Жид. ' *' І Щ
послів. Соціалістичного посла'рової конференції з радян- 17) Герш Редер, зі Ск ілього.І Дня 1. листопада розпочав 
Пйотровского побито так ськмх делегатів візмуть участь Жил. ся -елїзничий рух товаровий і презентований на зїздї як від
тяжко, що нема надії на його І лише Чічерін і Воровський. | 18) ІваЯ Вантух, абсольвент. особовий на лінії між Київом Діловий член.

гімназії, Українець.

Л
в ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕНЕ ДЛЯ 

ВСІХ ЧЛЕНІВ СТОВ. У.Р.Д. 
В МІСТІ ВІННІПЕГУ.

ЗАХОДОМ ВІДДІЛУ ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ ПРИ УКР. 
РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

----- відбудеть ся-------
в НЕДІЛЮ, ДНЯ 24. ГРУДНЯ, О ГОД. 2.30 ПО ТІОЛ. 

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

Відбули ся наглі суди 
Стрию, Золочеві, Рові Руській 
-і V Львові.

лянськнх рад та до утворена 
комуністичного ладу в тіснімРОЗПРАВА ПРОТИ МАПНЕ- 

РІВ В ГЕРРИН ПОЧАЛАСЬ. ; соки і зі звграничнимн держа-
МЕРЮН. Ил., 14. грудня. Вч. вами. Повідомляєть ся всіх членів

Слов. У.Р.Д., що СПЕЦІЯЛЬНІ 
ЗБОРИ відбудуть ся в понеді
лок, 1-го січня 1923 р. о год. 

До Ябл 'нова спроваджено 2.30 по полудни в салі У.Р.Д.
бата.тїон піхоти для заведеня 
“ладу", і “порядку".

Військо тгроризує населене.
Цілий баталїон мусять селяни 
удержувати власним коштом.

ра розпочалася розправа про- До другої групи обьинува- 
ти перших пятьох майнерів з чених належать:
Геррин, Ил., обжалованих в 10) Марія Гіжовська. сту- 
звязку з маса крою, яка мала дентка медицини зі .Львова, 
місце в Геррин 21. і 22. червня Українка.
с. р.. а ч якій згинуло 23 особи, 11 ) Михайло Малиновський, 
з них 19 стрдйколомів. Обі студент київського університс- 

по кількасот гу, Українець.

Карні експедиції на Гуцуль- 
шинї.

МАСОВИЙ МІТІНГ ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ
Просить ся всіх членів яви

тись на збори на означений Промовляти буде тов. М. Попович.
час. ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО! ПРИХОДІТЬ ВСІ!На зборах будуть рішатись 
важні справи, як також відбу
де ся вибір делегатів на Зїзд 
Стов. У.Р.Д., котрий пічнеть ся 
15. січня 1923.

Повідомляєть СЯ ВСІХ членів, ’
Дня 14-го листопада всі по- котр| затягнули свої членські 

лїтичні ВЯЗНЇ (200 осіб) В KO- вкладки, щоби їх виповнили до
домий ській 'тюрмі

ВСТУП ВІЛЬНИЙ!
12) Василь Кирбутяк, « Ба- 

, липець. Українець.
13) Володимир Попель, з 

Перемишля, Українець.
Голодівка в коломийській 

тюрмі.
ЗАХОДОМ ВІДДІЛУ ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ ПРИ УКР 

РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ
------відбудеть ся-------

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 24. ГРУДНЯ, О ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ 
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

Раковський покинув Дьозанну

14) Ісая 111 най дер, абсоль-

розпоча.ти g січня 1923. Хто не виповнить
голодівку. своїх вкладок до того часу, 

той тратить право рішаючого 
голосу на зборах і не буде ре- ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ

Програма концерту буде проголошена в слідуючім 
числі “Укр. Роб. Вістий".

-

9(104) Заряд ВІдд. У.РД.І і Львовом.виздоровленє.

і
: а.

.
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NEWSUfOpOMJ 2- Чмсдо 101.

I
** OKI АІІІАЯ LABOR SEWS"

•wd-wwldy by the DbiUu Labor Sews AM’s 
Cor Pritchard Are. sud MeOngor 8U

НА СВІТЛО ДЕННЕ. Р-ВЛ промови Назарука видно, що ся промова буде вигодоше- ' Українські класово свідомі 
на “в назианіе потомству" самих “послів1", а не для пубднчно- ' робітники чуючи такі слова 
го відома. Для публичного відома Назарук каже, що ніякої від непрошених опікунів, не 
здуки з Денікіном не буде, а перед “послами" каже, що “дикта- можуть мовчати. Вони зиа- 
тура" поповнила блуд, бо запізно злучила ся з Денікіном. Бу- ють, що редакторів чорносо- 
ла-б зробила добре, як би злучилась місяць скорше. Для пу те «них газет не переконають, 
бличного відома Назарук голосить на вічах в Канаді, що Петру-1 бо ті редактори не мають жад 
шевкч, його фамілїянтн і bçï “народні діячі" ■ се люди віддані них переконань. Але нам ухра- 
“народній справі" душею-і тілом, що вони самн не доїдають і не їнським робітникам розходить 
досипляють працюючи для народа, а у Віднн перед послами На- ся о те, щоби переконати ту 
зарук до очий називає їх хламом. лінюхами, людьми, які тер- масу, котра находить ся ще під 
плять на мозгову стагнацію, людьми, які за небіжки Австрії із- впливом чорносотенних газет, 
дили до Відня по дієти та до жінки, брали великі гроші і роби- Колись даьно один англій- 

Іли ґешефти. Назарук каже, що сей. лінивий хлам провалив у- ськ’ий письменник писав, що 
1 краінську державу, сей хлам кинув український народ в ясир. для кождого Англійця іетнує 

Ось що говорить Назарук перед "послами" про “послів", лише дві клясї люднй: “Англїй- 
IА прецінь Петрушевич і Назарук є внбранцямн того хламу і тої ' ці і чужинці”. Але се було дав-

' і

В українських патріотичних кругах в Вінніпегу, на чолі я- 
ких стоїть “відпоручник" Петрушевича др. Назарук з “позна
кою національної оборони", щось не все в порядку. Непро
сто сказати вже сварять ся за ту “позичку". Комітет, створе
ний з ріжяих патріотичних товариств в Вінніпегу, який мав ру- 
ководити тою “позичко.ю", розбив ся і ніяк його не можуть 

часопись для робочого люду — виходить два рази на тиждень: назад зліпити. А розбив ся той комітет, як нам доносять, то-
В СЕРЕДУ І СУБОТУ. му, що “пани з Манітоба евеню" не хочуть дати справозданя.

Вмиє Сговаришеме ‘Українських Робітничих Вісти#". і,е кажуть кітько є вже розходів в звязи з “позичкою націо-
Псрелплата на рік ..................'............ ....... ........... ............ . $4.00 мально* оборони". А як говорено було в комітеті в день його!

розбити, то ті розходи мають бути неабиякі. Екскурсії панів!
“міністрів" по Канаді обходять ся так дорого, що з "позички” 
нічого не лишить ся для Петрушевича і Ko. у Відни.

Скликали були пани в неділю 3. грудня загальний мітінг |
громадян в інституті “Просвіти”, щоби якось зговоритись бо-і ..... ...

Гіщпт. га а.™ ,,твА,,«.т, - „,єв- «я людського ока. Та ще поки куртина піднявся, мігшіІ-*,ОЗГОВО‘ стагнацп- *^аюци се пригадуєть ся поговірка про у,Ф, кождий англійськийБОРОТЬБА ЗА ДОЛЮ БЕЗРОБІТНИХ В АНГЛІЇ, -розпочав ся" в салі черговим мордобитем Се шасне був вжеі ,ІНОГО Р°3>много професора, який в шкод, сварив сво.х >-чн,в робітник є того посяду, що
WWIWIWWI un нижи UUII иш I linn U пініт. другнй МІТІНГ „ гій справі На першім присутні не дали гово- такими сло^и: ви ЛУРНІ- оми. барани, спин,... а я... я ваш pu на світі істиуе дві і лише дві

Зі всіх європейських країв найбільше безробітних має без- рити ні одному бесїдникови з ^народного", навіть сам предеї- "1,11 ,атько 
перечно Англія. А для робітника безробіте означає голод. І ось датель втік зі сцени. - Другий мітінг відбував ся серед криків

воЬесгіриео p#r year *4.00
Telephone: SC Jobs 1465

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”

Адреса:
ГОЖАЛПАЖ LABOR HEWS, 

Cor. Pritchard Are sod HcOregor St,

W ■ ч
Winnipeg, Man, Canada

клясї люднй, а се: капіталісти
А ось маємо перед собою фінансовий звіт “посла” Сїнга- і робітники. Тому англійські

, , - • ілевича, який також "нє подлєжіт" отблїкованю. З того зві-! робітники "в своїй власній"порожні жолудки заставили англійських безробітних до акції, і свист>. і ,, „ ' . .
Вони збирають ся в ріжних частих краю , демонстраційними Спір йде не тільки між звичайними жертводавцями, як, т\мн Д0В,ДуеМ° СЯі як «порочно народив ся у Відни в 1918 держав,, з, "своїм масним
походами машерують до столиці Лондону, де устроюють вели- складали “позичку національної оборони", але , між "лідера-1* >'РЯД Петрушевича. Насамперед позичив гроший у Василь- правительсхвом. організують
кі демонстрації, на яких підносять свої домаганя до прави- ми". З того видно, що не всі рівно пасуть ся. В звязи з тою “а. „Лише позичив. А коли українські жовніри повернули з ,- ся в окремі клясов, організації
тельства Таких демонстрацій було вже кілька і в них брали у- сваркою починає дещо випливати на світло денне з "боєрівщи- j талиського фронту. тол, вже „уряд не мав потреби познча- , провадять боротьбу проти
часта десятки тисяч безробітних. Послїдна демонстрація від- ми". Деякі з патріотичних лідерів, яким заборонений вступ Ти Г?0Ш1' Вш забрав від жовнірів іхкон, .продав за 23.000 ав- своє, пануючої кляси за осво-
булась кілька тижнів томуназад і в ній взяло участь около сто в "святая святих" теперішного петрушевичівського додярово- етР",СЬКІ,х КОРОН' 1 вже м,г віддати довг Васнлькови , соб, ли- ,бодженє.
тисяч безробітних. Ся демонстрація закінчилась кровавим бо- го гешефту, грозять опублікувати “патріотичний" гешефт з;
ем з поліцією, так як безробітні хотіли силою вдертись до ре- Боєром минувшого року. В тім гешефті, як кажуть, фігурують
зиденціі премієра, щоби-.йоМу особисто предложити свої до- імена "визначинх народних діячів" і... десять тисяч долярів.

Цікавим є, що др. Назарук заслаб на якусь таємничу хоро-
А ось минувшого тижня лондонські безробітні у строїти де- бу, від коли повернув з обіздки на сході Канади. “Великий

монстрацію в самім парляментарнім будинку, підчас сесії пар- успіх” в Гемнлтон і Торонто, де присутні на його вічу провали-
ляменту. Як подає капіталістична преса, 60 смільчаків заміша- ли чотирма полосами проти одного його власну резолюцію,
лись з йдучими на парляментарну сесію послами і дістались аж політав на “міністерські" нерви. На маленький, фамілійний

шилось "“дєтїшкам на молочішко". А відтак загарбав в свої Вже нема більше “Англійців 
руки 33,800.000 (трийцять три мілїони вісімсот тисяч) австрій- і чужинців", а є робітники І на
ських корон (тоді австрійська валюта стояла високо), які бу- піталїсти.
ли призначені для родин українських жовнірів, убитих або за- Так само розуміють події 
браних до австрійської армії. А дальше “уряд” почав вже тор- людства робітники Німеччини, 
гувати. Що діставали або вдало ся увірвати від розкладаючої Франції, Польщі, Америки і 
ся Австрії, те українські “посли” везли на Чехи і там продава- прочих держав, і так само про
ліг Продавали Чехам автомобілі, радіо, одежу. В Галичині, вадять вони боротьбу зі “сво- 
зруйнованій царськими і австрійськими військами, люди ходи- їми" за освободжеиє робітни- 
лн голодні, обдерті, не мали чим виорати кусник землі, а "по- чоі кляси. 
сли" продавали Чехам одежу, жовнірські коні і т. ин.

і

маганя.

до прибічних кімнат парляментарноіталі. Там почали вони спі- мітінг патріотичного товариства "Самопомочі” Назарук пішов 
ваги революційну пісню “Червоний Прапор". Демонстрантів і не дивлячнсь-на хоробу, виг&лосив-там промову про “хитрих 
хотіли випроситіГ з парляментаріюго будинку, однак вони не баранів", а на два великих мітінги в інституті "Просвіти", скли- 
хотіїи уступити ся і місця. Тоді закликано поліцію і вона си- каних в звяз'ку з “позичкою національної оборони”, Назарук 
лою викинула безробітних з парламенту. і. носа не показав. -, v

Та не лише самі безробітні домагають ся від правитель- Взагалі вся робота віннїпеґських Патріотичних “панів" сько‘ каси? В справозданю Сінгалевича про се не згадуєть ся 
ства поліпшеня свого положеня. На поміч їм йдуть і ново ви- довкола "позички” оповита густою і підозрілою тайною. Самі ані словом, але, навпаки, виразно говорить ся про величезні ви
брані робітничі пости до парламенту. Одні з них домагають ся жертводавці і навіть вчерашні другорядні лідери тої позички і Датки на ріжні місії. Г оворить ся щось там про “край , але годі 
-.алагоджеия справи безробітя пар.іяментарною, конституцій- заглядають нині зза вутла і нічого не можуть дізнатись. Куди навіть думати, що се видатки для родин жовнірів. Ні, се ви
ною дорогою, а инші бачучи, що з правительством і його йдуть гроші і нащо, скільки їх вже розвіяно в Канаді — ніхто -іа’гнн Д-™ "уряду після того, як він вніхав з Відня до краю. Te
ns рляментарною машинерією не можна нічого парламентарною не знає. Говорять про якісь поїздки до Оттави і звязані з ти- пер є стада комунікація між 1 аличиною і Канадою і ми будемо 
дорогою вдіяти уживають в ііарляменті подібних метод, шо ми поїздками великі кошти. Жадних справоздань головні па-, Раді почути, чи родини українстві,х жсівнірів в Галичині діста- 
й їх товариші безробітні на вулиці ни не дають і навіть на мітінги' самі не приходять, але висили- ли якубудь запомогу від “уряАу Петрушевича. "В 1921 році ‘у-

Чараз на початку парляментарноі сесії, підчас дебати над!ють своїх менших “відпоручників". А ті, прийшовши перед Ряд вислав до краю два мілїони австрійських корон. Про сі 
гроновою промовою, провідник робітничої опозиції в марля- публику (не перед большевицьку, але перед побожну), почи- гроші писало ся в .Р.В. попередно. Се все, що Петрушеви- 
менті Рамссй МекДоналд говорив про безро.бітє і звертав пра- ниють співати “патріотичного” Лазаря. Публика їх висвистує ч’в “УРЯД вислав до краю з американської “позички . А є сли 
вительству увагу на його ссріозність, чого правительство недо- і гонить зі сцени. А вже, коли така смиренна, побожна і до- взяти курс австрійської валюти в 1921 році, то ся сума буде ви- 
цїнюе. В сій справі було навіть поставлене робітничою фракціє- вірчива публика починає ворушитсь, то се свідчить, що з “по- носити раптом 63 американських додррів.

Ось як петрушевнчівський хлам господарить! А сам Пе- 
Пора, щоби ті, що складали сю позичку, зажадали сейч'ас трушевич просто зігнорував Національну Раду, не прийшов на

Але українська чорна сотня 
все своє плете: “Ми Українці, 
а вони чужинці” і “нам не тре
ба мішатись разом з ними".

Для робітничої кляси таке 
СЛОВО, як “чужинці" — не ібт- 
нує. Одинокими чужинцями 
для робітничої кляси 
піталїстична кляса, без ріжниці 
народности і раси.

Завданєм робітничої кляси 
всего капіталістичного світа є 
знасенє к.тяс, знесене кордонів, 
освободжеиє робітничої кля 
си всего світа з капіталїстично-

Чи дістали хоч бдного цента родини українських жовнірів 
з тих 33,800.000 австр. корон, які Петрушевич отримав з австрін-

є ка

го ярма і заведене братерства 
і справедливости.

“Всі " мають працювати 
здібностям, а всі мають діста-

ю осібне внесене, зглндно поправка до внесеня, яка, розумієть знчкою національної оборони" в Канаді щось не все гаразд, 
ся, коли прийшла під голосованє — упала. Се, так би сказати,
івичайний парляментарннй спосіб,боротьби робітничих послів детайльного еправоздаия. А -ті, котрі знають тайни “датріо- її дасїданя, д лише написав лист, “що Національної Ради не ви-

тично”-боєрівськйх гешефтів, щоби вийшли з ними на світло знає і не буде вязати ся з її.ухвалами".
Иніііий спосіб боротьби в парлнментї за справу безробіт- денне, а не говорили поза углами. Підлістю є знати про сі ґе- 
показав комуністичний посол Нюболд. Про його виступ шефти і мовчати та дивитись, як вони дальше обдурюють на- 

н ііарляменті ми вже подавали в “Українських Робітничих Ві- род. Зрадою і глумом над народом є: знати і мовчцти тоді, ко
стях*1’. Нюболд виразно сказав буржуазній парламентарній ти працюючий український народ в Галичині крівавить ся в бо- 
більшости і взагалі капіталістичній клясї, що наколи вона ни ротьбі з польською шляхтою, а “патріотичні” ґешефтярі в Ка- 

/ сповнить домагань робітничих послів в справі помочи безро- наді, прикриваючись іменем сеі боротьби, збирають на своє 
/ бітним, то робітники будуть приневолені поступити з нею так власне ледаче житє тисячі долярів від українських фермерів 

само, як поступив Кромвел з тогочасними паразцтами. Він 
дальше сказав, що в Англії, є досить притик для революції, і що 
наколи робітничі посли не осягнуть своїх домагань в парламен
ті, то вони осягнуть їх поза парламентом. Така мова се вже не 
мова парлимснтариста, що узнає лише боротьбу в межах бур
жуазних законів, але мова активного революціонера, який в ра- 
«ї неуспіху в парламенті готовий йти на вулицю і здобувати 

• СИЛОЮ те, ЩО робітникові! належить ся.
Минувшого тижня в англійськім парламенті було більше І лено рахунків, 

мови і акції на взір висше згаданої мови комуніста Нюболда.
Правительство мало в лляні продовжити парляментарну сесію дань закордонної групи Національної Ради у Відни в червні!

до лнтницї (минувшого тижня) і н той день відрочити с. р., тобто-ще перед виїздом Назарука до Канади. .Назарук 
парламент принайменше на кілька тижнів. В такий спосіб був на сих нарадах і виголосив навіть “славну" промову про иія, навіть т. зв. робітнича та
парламент був би розійшов ся, не зробивши нічого в справі по- петрушевнчівський хлам. І на тих нарадах Петрушевйчів “від- соцінлістична інтелігенція, бу- творити ктисово-боеву
мочі безробітним. До -сего постановили недопустйти робіт- поручник” Сїнгалевич здав фінансовий звіт. Він сказав, що з ла на услугах царського уряду ‘ . "
ничі посли. Щоби заставити, парлямент, аби він підприняв я- американської позички прийшло до каси Петрушевича 63.500 1 помотала царським посіпакам f - " ,. .-
кісь кроки в справі помочи безробітним, вони рішили своїми долярів. дер™ послідну шкіру з _ідно- чо сотня коли побачила і твооювати між ними антаГо-
промовами гальмувати роботу сесії, так щоби прийшла пятнн- Де-ж поділо ся 43.500 долярів? А ось де: го селянина і робітника. Те са- уКРаїнські побітники" тво нїзм
ця і справи, які мали бути полагоджені парламентом остади За подорож Цегельського і Боберкого до Америки за- ^ Р*била И галицька ,нтел" рять С90К) власну організацію, Ми й самі знаємо, що укра-

плачено /„500 долярщ маніфестація у Вашшгтон, коштує 1.500 п«ц‘я: російськич па. - почала й собі підлизуватись,1 їнські робітники самі нічого не
Від аівтірка робітничі посли почали переводити своє Р,-, долярів, а решта 34.500 долярів розвіялись з димом по Америці. ^з», служилу роеш^ки^п^ д датись в „соційлїстів.. | іробл‘ себто не змінять cv-

шенє в житє Вони стали один за другим виголошувати про- Ось як панове господарить. ські’їм , ппочим С тужи ти тим вступати до робітничої органі- спільного ладу, але щоби ста-
мови і так держали без перерви сесію через 1о годин. Сего бу- Назарук дуже добре про се знав ще перед своїм виїздом " , „ Рпіати’іи а" відни, ’ зації. А вступивши в робітні,-1 ти частиною тої славної армії,
ло за богато для правительства , воно рішило покінчити з ро-,ДО Канади, бо чув звіт Сінгалевича на засианю Національно, 1 а ' ; а j робітня. чі ряди, вона робила заколоти ! яка провадить боротьбу за но-
бітничою обструкцією. О годин, 6.30 в середу рано мшістео Ради у Відня дня 1 о. червня 1922 Р. Та й пощо йому ше аж чу- ^а‘™рнли що працюють 1 організацію розбивала. Про вий лад, українські робітники 
фінансів поставив внесене на замкнене заеданя. Се викликало ти звіт, коли він сам є найблизшим дорадником Петрушевича ва* ^“Хдженя “'свого нарб- се знають всі українські робіт- повинні виконати свою части- х 
бурю протестів зі сторони робітничих послів. Посипались о- і дуже добре про все знає. А в N кр. Роб. Дом, крутив, що він лля 1X8,6 д 0 нар Мки 3 історії українського ро- ну роботи, яка на них прима- X
клики: "замикаєте рот", “скандал", ст,їдайте ся!" П^ол Кирк- не знає нічого про американську "позичку.- бо ще не-було ;д> ; . ... ' |бІтНичого руху в Канаді. Во- дає. ’
вуд з ґлезгов встав і почав обурений кричати: ,звіту. Ті саме дієть си і в Канаді. бді| тепе пепеб,.ва.

“Ми провадили безробітних попередно і будемо провали- Та наші читачі будуть мати нагоду довідатись ще деякі їхаЛ1я сюдиТг’атичини та^кра ! ють такі ’“славні" людці,' яюдї організують ся не на те, що- 
ти їх змова. Се є ганьбою, що на таке дозволявсь. Я провадив ткавший фінансові.зЕїтн Сінгалевича з тих засідань Нащо- ' ообітниками ин ікрат, Стечишин і проча по-'би розбивати голови, а на те,
безробітних і мене побито на вулицях Глезгова. Не думайте, нальної Ради > Відня, які ми будемо містити на сторінках “Укр. ,L,o пшетмй повикоочо-: лібиа братія. І щоби учитись і як прийде рі-
що як ви сидите там добре наіджені, то ви будете нас в сей спо- Робітничих Вістки . ■ народностей повикорчо І - И
сіб трактувати. Ми вас остерігали спокійно і розважно як ли- Запитайте, товариші фармері і робітники, Назарука на мі- в>валн лки’ Поо>Д>валн м кти, 
ше могли" тінгах, коли він прибуде до вас, про сей звіт, запитайте перед Д°Роги- повиробляли фарми і

тим, ніж "позичите" йому'свої долари. Памятайте, шо хто взагалі створили все, чим ни- 
литає, той не блудить. т ■ £. Murïù н‘ І,ишаесь Канада, а за свою

* ' тяжку працю дістали в надго-
роду нужду та злидні, то “на
ші” інтелігенти, котрі вже при
їхали сюди по кістках побитих

по

вати по Потребам”.
Се клич революційного про

летаріату всіх 
країн.

Завданя -українських робіт
ників в Канаді зокрема є такі: 
Організувати ся після програ
ми революційного пролетарів 

Українська буржуазна інте:І “Пролетаріат кождоі держа-1 ту всего світа, освідомлювати 
лїгенція, котра все була і є на ни має перше всего поборюва- себе самих і своїх менше свідо- 
услугах капіталістичної кляси, ти свою власну буржуазію",— мих товаришів, ширити свою 
стараєть ся через свої газети, і писав Карл Маркс. робітничу пресу, вказувати ро-
підтримувані капіталістичною Сї слова.дуже добре зрозу- бітникам на несправедливість 
к.тясою ріжних країв, держати міла Частина українських робіт-1 в нинішнім двоклясовім ладі 
нас в рабстві і покорі та накли-;ників в Канаді і почала ор- і плекати духа любови до всіх

робітників без ріжниці націй 
і -рас.

На се, що нам пишуть укра
їнські запроданці: “Хай Ан
глійці р.облять, а >ми лише ди- 
вім ся" — не звертаймо най
меншої уваги. Вони лише є на 
те, щоби робити між україн
ськими і англійськими та инши- 
ми робітниками ріжницю і ви-

за поліпшене долі безробітних.
Вминець. поневолених

них

і робітників.
Як петрушевичівські “міністри” і відп^ручники дурять і 

обманюють люднй в живі очн, нехай послужить слідуючий 
факт.

Коли Назарук прибув до Вінніпегу і зайшов з Боберським 
до Укр. Роб. Дому, то на запит, чи правда тому, що із зібраних 
в Злучених Державах 10Z тисяч долярів дійшло до Петруше- 

I ннча лише 63 тисячі заявив, шо він не знає, би ще не зроб- кає нас бути льояльнимн до на- ! ґанїзуватись в клясову органї- 
ііуючої кляси і її держави. і зацію, ціліїю котрої є поборю- 

Перед пролетарською рево-1ва™ вс>х ворогів робітничої 
люцією в Росії і на Україні у. | кляси, чужих і своїх , та ши- 
країнська буржуазна інтеліген- Ди™ клясову свідомість серед

1 нрочих робітників і фермерів. 
Зразу дуже прикро приходи-

А сими днями нашій редакції вдало ся дістати звіт з засї-

лнше

неполагодженими.

Українські робітники в Кана-

Та ми трохи задалеко зай- шаюча хвиля, бути не сліпим 
шли. Однак треба було зро- орудем в руках ворогів, але 
бити начерк минувшого, що-і чинником,, який моє причцни-

А згодом він закликав:
"Ми будемо зноаа бити ся за них (безробітних) на.вули

цях, як буде сего потрібно. Як ви не схочете дати нам сего кон
ституційно, ми візьмемо се неконституційно. Се лише початок". 

Остаточно засідань- парламенту замкнено перед семою го-

бн можна було лучше предста- ти ся до, знсссня старого світа 
вити українським робітничим і створена на його місце ново- 
маедм наші завданя в Канаді го.
Отже вернемо до теми. , Перебудова старого ладу на 

Так звані українські патріо- новий прийде скорше ніж воро- 
ти в Канаді і З.туч. Державах ги робітничої кляси сподіють 
говорять і пишуть, шо україн- ся. І тому нашим обовязком 
ським робітникам непотрібно є бути приготованими. А ідо- 
організуватись, бо “ми", ка- би бути приготованими, ми му- 
жуть вони, “на чужині і тут ні- ісимо мати організацію, бо де
чого не годні зробити". Се во- ше в організації 
ни говорять нам тепер, коли ба- приготовитись.

ПІП МПЖНА КАЧАТИ ППРПАМ ТПГП UP unwUAДиною рано. ^ ViOITU ППГІТІШПІІіІ українських робітників, стара-

По подудни сесіддіарляменту знова зібрала ся , на ній на- КАЗАТИ РОБІТНИКАМ ють ся тепер взяти провід над
ново прийшло ся до бучі. Один з робітничих послів закликав і миіішіппті українським робітництвом і
на адресу премієра Бонара Ло. 11 і шліть по МхсСолїнього . Б\- В мннувшому числі кр. Роб. Вістий" ми помістили про- провадити його після старої 
лн часи, коли ііїчдуиатель - палати стояв на ногах кілька міиуд мову Осипа Назарука, виголошену на заеїданю Національної царської та австрійської систе- 
і нак-іикав до порядку, однак ніхто його не слухав. Один ро- Ради у Відни дня 20. червня 1922. В сім числі подаємо фінансо- ми. 
бітничий посол назвав поведене предеїдатедя і правительства вий звіт ГІетрушевичового "міністра" Сінгалевича, який він здав 
шубравством. І Інший знова кричав: "Ви, виєте, щоби ми за- на заеїданю Національної Ради у Відни 15. червня 1922. 
мовчали, в той час як нарід, котрий я репрезентую - голодує.
Ви повинні стидати ся за себе”.

ми можемо
Українська інтелігенція, так 

скоро як вступила на канадій- 
Про те, що на лослиних заеїданях Національної Ради у Ві- ! ську землю, зараз пішла в най- 

дни “посли” сварили ся між собою і майже всі заявили ся про- ми до пануючої кляси. Поча
тая обстоюють за безробітними в англійськім парламенті ти “диктатури”, писало ся вже дешо в “Укр. Роб. Вістях” та ин- лась торговая українськими ро- 

декотрі (ще не всі) робітничі посли. Як на англійських робіт- ших газетах свого часу, однак писало ся на основі слухів, хоч "бітниками і фармерами на “лї- 
ииків, які є найбільше консервативними в світі се є досить ра- правда, достовірних. Тепер наша редакція одержала докладний во й право”. Але частина укра- 
днкальне поведене супроти власної буржуазії. Се свідчить, що звіт з тих засідань Національної Ради, який нігде не був ще дру- їнських робітників і фермерів 
і англійські робітничі маси та вийшовші з їх рядів провідники кований. Бо як відомо, “посли", виступаючи проти “диктату- скоро зрозуміла заміри про- 
починають зневірювати ся в парламентарний спосіб боротьби ри", в той сам час стирали ся затримати в тайні все, що робило дажних українських інтелїґен- 
і приходять до переконана, що лише акцією самих мас можна ся і говорило ся на заеїданях Ради. Вони грозили Семенови Ві- тів і почала організуватись не 
чогось добити ся. Чцм скорше прийде до такого зрозуміня тикови виключенєм його з засідань за те, що він після засідань після програми українських за- 
все англійсько робітництво, тим ліпше для него і для робітничої йшов до -товариства “Єдність" і там розповідав дещо про робо- проданцїв “свій до свого", 
справи взагалі ту та ухвали “постів". Вже з помішеної в минувшім чисті “У. “свій проти свого". V

а»‘
Ось які наші теперішні зав-чуть, що вони вже не в силі 

втиснутись в наші ряди і роз- даня в Канаді 
торощити їх так як попередно.
Тому вони змінили свою такти
ку і заходять з иншої сторони.

( и ньооверго. іещь.

От варто якось ніяково ви- Черновецький “ Vomaert*" 
ступити проти робітничої орга- доносить, що Чічерін 
нїзації, тому вони кажуть: “Ми до Румунії ноту, в якій заяв- 
не маємо нічого проти робіт- ляє, що аж до опущеня румун- 
ників, бо й ми самі робітники, ськими військами Бесарабії, 
але хай Англійці самі роблять радянська федерація відИфмя- 
собі, що хотять, а ми лише ди- єть ся навязувати з Румунією 
вім ся, бо ми чужинці”.

вислав

а
які небудь взаємини.
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епода рюють, то мн, відсталі і 
неосвічені. вже можемо зад о- !

а Тімінс. От. СТРАЙК гірників в хінах.

Хінські робітники відомі із 
своєї слухняностн супроти 
своїх працьодавців; 'та і вони 
не видержали гнету і почали 
страйк. Перші застрайкували 
вуглекопи, які домагають ся 
50-процеитовог підвижки пла
тень і кращих умовим праці.

Хінський уряд, як усі бур
жуазні уряди; бачить в сьому 
роботу большевиків, які пра
цюють під проводом радян
ського представника А. А. 
Поффе.

До страйку прилучили ся та
кож. зелізничники і другі про
мислові робітники.

З Пекіну доносять, що сту
денти університету переводять 
збірку в користь страйкуючих 
холрайських вуглекопів. Чле
ни парляменту запротестували 
проти приміненн до страйкую
чий воєнних мір.

Одночасно рада міністрів рі
шила прнмінити строгі міри 
проти революційної пропаган
ди. Арештовано 3 професорів 
і ЗО студентів-пекінського унї-- 
верситету.

, Голова Виконкому Комінтер-1 чає нове лготоване білого те- Дорога Редакціє! 
на т. Зіновєв виголосив вступну рору. Обєднані еедеки гірору-1 Посилаю свою трету місячну 
промову з закликом вшанува- бують дороги для нових Галі- десятьдолярову лейку на “Укр. 
ти память жертві пролетар- фе, Носке, Муссолїнї, які є о- Роб. Вісти”, 
ської революції в Радянській станною підпорою буржуазії давати до 1923 р.
Федерації, Німеччині, Угорщи- Очевидно, що Ьбєктивні умови І заразом хочу сказати пару 
ні. Італії, Фінляндія, на Балка- ; для світової революції є": слів до викликаних мною то
нах та у всьому світи Дальше Зіновєв згадує, що варишів. Видно, що словами

"25 місяців час, який ми- він сам в 1917 р. думав, що лекше говорити про вагу і зна- 
нув з дня третого конгресу, меншевик'и і есери є праве чінє “Укр. Роб. Вістнй", чим на 
сказав т. Зіновєв. був рішучим крило соціалізму. Тепер дово- ділі се доказати. Як в пенс, то 
періодом в жнтю Комунктич- лить ся визнати, що се було легко другого закликати до

! помилкою. Досвід російської складали жертв на поміч своїй
Сен період показав, що наше .революції вчить, що соціял-де- часописі, але дуже тяжко се 

поколіє ще доживе до пере- мократи меншевикн є шкідли- зробити декотрим товаришам, 
моги світового пролєтаріяту :вою контрреволюційною пар-;Говорити ми уміємо гарно і бо- 
й соціалізму..

П.ІСЛЯ третого конгресу по- j
чав .ся сильний наступ капіта- донних комуністів від ломил-Іщира, а головно тоді, коли 
лу і деякі висловлювали вже ки, що еедеки є правим кри-j на лишаєть ся без діла. Ро
су м ні ви,, чи витримають моло
ді комуністичні партії наступ 
буржуазії.

Буржуазія а разом також з 
нею II. Інтернаціонал хотіли 
розбити і знищити Комуніс
тичний Інтернаціонал. Але са
мий тяжкий час вже позадї.

Комуністичний Інтернаціонал 
не боїть ся натиску II. Інтерна
ціоналу й буржуазії.

Останні місяці пройшли під 
прапором обєднаня II. Інтер
націоналу з 2Мі Інтернаціона
лом, приборканєм робітничих 
страйків та наступом реакції,
— всі сі тяжкі умови побідно 
подолав Комінтерн. Комінтерн 
жив і буде жити. Сей період 
був доказом правдивости на- 
jpûï програми та тактики Ком- 
інтерна.

Комуністи на конгресі в Галє 
цілком справедливо доводили
німецьким незалежникам, які обминути сього періоду. Торонто, Онт.
не війшли в комуністичну пар- Комуністична Партія Росії Дорогий Тов Кутній! 
тіге, що їх шлях веде назад до завоювала більшість пролєта- Даруйте що я так пізно від-
соціялпатріота Носке. Се про- ріяту великої країни та може кликнув св щодо помочі “Укр. 
рокованє здійснилось. На кон- покладати надійна свої сили.вістий" 
грісі• в Лїворно комуністи ві- Найтяжіїї¥*»вжс минуло. Радян- 
шували, що італійська соція- ська

вольинти ся тим. чого ми до- 
Ібнли ся найважливійшогр — 
( зрозуміли основу стабілізації 
карбованця.

Практика показує, що ми 
тут добили ся рішаючих на
слідків, а саме пристосовували

t

Дня 13-го листопада тов. лгтичну кризу Радянської Ро- 
Лемїн висту пив з - великою I ciL Ся виутршіна кріза вияви- 
промовою на засідаию 4-гоТда не тільки незадоволене зиа- і 
конгресу Комумістичного їй- чиоі частини селянства, але і

! робітників. Ссобуло вперше й 
— в останнє в

яку я зголосив ся

, тернашоиалу.
Тов. Ленін в своїй промові сподіваємось Я Ц Р

широко охопив питане про но- j історії Радянської Роси, коли г°с1іодарство в напрямі стабі
лізації карбованця, а се має рі
шаюче значіне для торговії, 
для вільного товарообміну, 
для селян і для величезної ма-

ву економічну політику. Вій великі маси селянства, не сві- 
починає з того, як починала лом о, а інстинктовно, своїм на- 
ся нова економічна політика і строєм, були проти нас. Сим 
яких наслідків ми з Н допомо-1 було викликано се своєрідне і

Ілля нас, розуміеть ся, дуже не- 
Ше в 1918 р. тов. Ленїн пи-jприємне становище, 

сав: “Державний капіталізм Причина була та, що ми в
був би кроком наперед проти і свойому економічному наступі 
теперішного стану справ у на- луже далеко просунулись на
шій Радянській Републиці. Як перед, не забезпечивши собі 
би, приміром, через півроку у і потрібної бази, 
нас встановив ся державний Маси почули те, чого ми
капіталізм, то се було-б вели- тоді ше не вміли свідомо фор- 
чезним успіхом і найпевнїйшо- мулуватії, але шо й ми незаба- 
ю Гарантією тому, що через ром, через кілька тижнів, ви
рік у нас остаточно зміцнить знали, а саме, що безносеред- 
ся і непереможним стане соці- ний перехід до чисто соціялїс- 
ялізм". тичних форм, ДО ЧИСТО СОЦІА

ЛІСТИЧНОГО розподілу перевис- 
шує. наші фактичні сили, й ко
ли ми не будемо мати змоги 

Дія того, щоб відповісти на. перевести відступ і обмежити 
се питане, треба проаналізува
ти основні елементи нашого 
народного господарства. Сі е- 
ле менти, на jiy'MKy тов. Леніна,
Такі:

ного Інтернаціоналу.
си дрібних продуцентів.гою досягли.

Селянство.
Тепер я переходжу до нашої 

соціальної мети. Найголовнїй- 
ше се, звичайно, селянство. В 
1921 році ми, безперечно, ба
чили незадоволене величезної 
частини селянства. Далі ми ма
ли голод і се означало для се
лянства найтяжшнй іспит. 1 
цілком природно, що увесь за
кордон галасував тоді: ось ди- 
віть ся, ось наслідки соціаліс
тичної економіки. Цілком при
родно, звичайно, що весь' за
кордон промовчав про те, що 
голод є потворним наслідком 
горожанської війни. Всі лбмі- 
шикн і капіталісти, що поча
ли наступ на нас в 1918 році, у- 
являли справу так, ніби голод 
є наслідком соціалістичної е- 
кономіки.

тією. гато, але треба нам прнзна- 
Зіновєв перестерігає закор-ітись, що ся бесіда не завеїгди

ВО

ЛОМ робітничого руху.
Переходячу до характери- j шим найголовнійшим чинші- 

стики теперішного становища 
С.С.Р.Р., Зіновєв сказав, що

ібітнича часопйсь є тепер па

ком, для котрого всі ми повин
ні однаково дбати. Але ми

чимало комуністів з Заходу ще чогось чекаємо, на когось 
думають? що НЕП се немину- ждемо. А на кого? Ми все ка
ча потреба, бо світова буржу
азія міцна, а комуністичні пар
тії слабі.

Комуністична Партія Росії 
переконала ся, та висловить се 
переконане на 4-му конгресі, 
що НЕП се неминучий етап у І першими і на ділі. Я не гово- 
світовій пролетарській рево- ! рю сего на адресу тих виклика- 
люції та що без него можна о- і них мною товаришів, котрі са- 
бійти ся ТІЛЬКИ в високо-роз-і мі є бідні і не є в силі щобудь 
винених

жемо — даваймо, жертвуймо, 
а самі думаємо 
хтось дав, а не я. Сего, то-

коби тоЯкі причини нової економічної 
політики вариші, між нами не повинно 

бути; если ми робимо себе пер
шими на словах, то будьмося легшими завданими, то нам 

загрожує загибіль:
Кріза почала ся в лютому в 

1.921 році. Вже весно* того-ж 
року ми одибголЬсНо рішили 
перейти до нової економічної 
політики. Тепер в кінці 1922 
року ми вже маємо змогу зро
бити деякі порівнаня.

Знесене 8-годинного дня праці 
в Польщі.

Польська рада міністрів ви
дала розпорндженє, яким зне
сено 8-годинний день праці 
для робітників у зелїзничих 
варстатах, і продовжено його 
о 3 години на добу, себто до 
11 годин.

1 ) Патріархальна, себто най
більш примітивна (первісна) 
форма хліборобства, 2) Дрібне 
товарове виробництво — сю
ди відносить си більшість се
лянства, що продає свій хліб, 
3) Приватно-господарський ка 
шталізм, 4) Державний капі
талізм і 5) Соціалізм.

Всі сі господарські елемен
ти були репрезентовані в то
дішній Росії. Одночасно ми 
мали патріярхальне хлібороб
ство і поруч з ним соціалістич
ну форму господарства.

промислових країнах, зложити. Я гоцщно до тих, я- 
НЕП се не безсиле. В цен- кі можутв помочи? але ограни- 

тральній Европі, а також у чують ся тільки словами. Я не 
балканських та инших країнах : є проти слів, але слова 
пролетарська революція прой- вартість тоді, коди вони йдуть 
де через .період НЕП-у. Мабуть поруч з ділом, 
навіть найбільш розвитим про- ! 
мисливим країнам не вдасть ся

Голод був дійсно великим і 
серіозним нещастєм. таким не- 
іцастєм, яке загрожувало зни
щити всю нашу організаційну 
і революційну працю.

Після сього небувалого і не
сподіваного лиха як стоїть 
справа тепер, після того, як ми 

і ввели нову економічну політи
ку, після того, як ми дали се
лянам свободу торговлі?

Відповідь ясна і у всіх на о- 
чах. Селянство за один рік не 
тільки справило ся з голодом, 
але й здало продподаток в та
кому розмірі, що ми вже те
пер одержали сотні МІЛІОІІІН 

пудів. Селянські повстаня, що 
раніше, до 1921 року, так мо
вити, опредїлювади загальну 
картину Росії, майже зовсім 
зникли. Ми спокійно можемо 
стверджувати, що селянство 
задоволене своїм теперішним 
станом. Ми вважаємо, що сі 
докази більш важливі, ніж які 
небудь статистичні докази. 
Що селянство є у нас рішаю
чим чинником,, в сьому ніхто 
не сумнїваєть ся. Се селянство 
перебуває тепер в такому ста
ні, що не доводить ся бояти 
ся з його боку якого небудь

мають
Наслідки нової економічної 

політики.
r Т. Ґах.

Які наслідки?.Чи приніс нам 
користь сей відступ і чи дій
сно вратував він нас, чи певний 
результат ще не намітив ся?

Се головне питане має пер
шорядне значіне і для всіх ко
муністичних партій, бо коли 
відповідь буде дано негативну, 
то ми присуджені на загибіль. 

Я гадаю, що ми можемо по
державшім капіталізм, хоч зитивно відповісти на се ни

ми і не є соціалістичною фор- тане, а саме в тому розумінні, 
мою, для Росії при таких умо- що минулі півтора року з цїл- 
вах був би формою більш ковнтою безперечністю пока- 
сириятливого, ніж пипередна. зали, Що ми сей іспит витри- 

Се означає, що ми не перео- мали, 
цінювали основу для збудова
на соціалістичного господар
ства, хоч ми і зробили вже со
ціальну революцію. Ми вже 
тоді до певної'міри усвідомлю 
вали собі, що було-б краще, 
якби ми раніш прийшли до 
державного капіталізму, а вже 
потім до соціалізму.

Сим ПОЯСІІЮЄТЬ ся, що уяв
ляє собою теперішна еконо
мічна політика і крім сього з 
сього можна зробити важливі мо з точки погляду; економіч- 
і практичні висновки для Ko- мої науки сі числа важливими, 
мунїстнчного Інтернаціоналу. Мулі можна смеркнути.

Знесене 8-Годйнного дня праці 
в Італії, і

В Італії зніс уряд фашістів 
8-годинний день праці в цілій 
Італії для всіх робітників, 
включно з зелїзничниками.а то, не буду 

крити "ся, з тої причини, що я 
Федерація горда на те, що С1іав блаженним сном. Однак ви 

дієтична партія знаходить ся1 вона може допомогти світово- мене збудили і я подумав іцо 
на шляху до реформізму. В су-1 му комуністичному рухові. дїйсНо пора братись за р’обо- 
часнин мент частина Італія -1 Комінтерн і Комуністична Гіар 
ськнх соціилістів опинились в

23.000 убитих,! 3,000.000 ране
них в індустрії за один рік.

ВАШИНГТОН, 4. грудня.' — 
Звіт федерального департа
менту публичного здоровля ви 
казує, що протягом одного 
року після закінченя світової 
війни в “мирних*1 індустріях 
Злучених Держав було 23.000 
убитих і 30,000.000 ранених. В 
самім стейтї Ню Иорк було 

нещасливих випадків. 
Се значить, що на кождих 100 
робітників було 5 убитих або 
ранених.

Порівнуючи розміри жертв 
“мирної” індустрії в Злучених 
Державах з числом жертв а- 
мерикрнських військ у світо
вій війні, приходить ся до за- 
ключеня, шо велика війна була 
для людського житя далеко 
безпечнїйшим підприємством, 
чим американська “мирна"- ін
дустрія.

Державний капіталізм.

ту та ставати разом з иншими 
тія Росії свідомі труднощів, я- j робітниками лупати скалу тем 
кі стоять перед західним ко-|ноти Засилаю на ваш „оклик 
мун,стичним рухом, якому До- $5.00 пресового фонду на 
водить ся бороти СЯ З МІЦНІЙ- ..укр роб Вістн.. і від себе 
шою буржуазією та одночасно кличу щоби ЗЛ0ЖИЛИ таку са. 
з двома Інтернаціоналами. MV суму слідуючі товариші в

КомунїстАчний Інтернаціонал !Торонто. в Сенич ю Сенич, 
ніколи не вимагав неорганізо- Вірста_ в Кравець, Ю. Лап- 
ваного часткового виступу, а!к0_ ю Шляхтич-Іваськулин, Д. 
.закликає до методичного за- Грушка, в Романчукевич, Д. 
войованя більшости робітни-1 Д6рам д Поповичі 
чої кляси.

На Сході є величезна резер
ви революції. Народи Сходу 
борять ся з світовим капіта
лізмом та з світовим імперіа
лізмом. Час працює за нас".

Інтернаціоналі того Самого 
Носке. Ми ще не знаємо, хто 
з провідників італійської соці
алістичної партії піде за ним, 
але ми знаємо, що робітничі 
маси Італії безумойно вернуть 
ся до Комінтсрна. І він їх прий
ме, як братів.

Комінтерн Гарантує робітни
чій, клясї усього світа, що ці
ною того чи иншого числа 
жертв, в той чи инший термін 
він приведе його до остаточ
ної перемоги.

Тепер очевидно, що зєднанє 
II. Інтернаціоналу з 2У» визиа-

Як ми витримали іспит.
ґ

Для того, щоб довести се,
перед усім треба зупинити ся 
на нашій системі і на знамени
тому російському карбованцю. 
Знаменитим його можна вва
жати хоч би уже тому, що чи
сло <их карбованців перевис- 
шує тепер квадрілїонн. Я пев
ний, що тут не всі знають, що 
се значить. Але ми не вважає-

51.084

І. Попо
вич, М. Яцків, А. Белзун.

П. Романко.

Торонто, Онт.
Вже кінчить ся третий мі

сяць, як тов. Л. Кулинїй по
скликав мене поспішити з по- 

мічю “Укр. Роб. Вістям". Отож 
даруйте, товаришу, що я так 
пізно відклякнув ся, бо ліпше 
пізно, чим ніколи. Трохи вже 
наша така звичка, щоб1 зпізню- 

затягнуло ватись, а решта обставини. Од- 
позичку на суму 8,000.000 ма- „ак я віру, що поміч “Укр. Роб.

Вістям”-ще й тепер потрібна, 
Американська позичка дала то-ж я на ваш поклик складаю

на пресовий фонд “Укр. Роб. 
До тепер зібрано 107.000 до- Вістий” $5.00 і закликаю зло

жити таку саму суму слідую
чих товаришів з Торонто: Л. 
Костуровича, Ю. Клоднїцько- 
го, П. Бойковича, Саву Поли- 
ча, Р. Глушку, Я. Абрама, Л. 
Ткачіва, Д. Диріва, С. Бойчи- 
на, В. Поповича і В. Павича.

Д. Кравець.

руху проти нас.
Ми говоримо се з повную 

свідомістю, без перебільшена. 
Се вже ДОСЯГНУТО. Селянство 

се може бути незадоволене на- 
про стабілізацію кар- і шою владою в тому або ин- 

бованця. Над сим пнтаиєм пра тому відношенні, може жаліти 
Ми майже зовсім не проду- „юніть кращі наші сили і сьо- ся, се, звичайно, можливо і 

мали пЯтаня про відступ, пи- му завданні ми надаємо ріша- неминучо, бо наш апарат і на- 
таня про можливість відступу, jючого економічного значіня.
А се питане заслуговує на о-

ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ “ПОСЛА" СІНГАЛЕВИЧАІЦо дійсно важно, так 
питане

Коли хочеш зробити наступ, 
думай і про відступ. на засіданні Національної Ради у Відни дня 15. червня 1922.

Згадавши про розвал Австрії є 1921 посольство 
(Сїнґалевич) розповідає, як

ше державне господарство Ще|то посрльство З.У.Н.Р. розпо- рок.
собіивг увагу коли мова йде 'ВлаСТЬ ся нам на Довшим тер- дуже не налагоджені, але у чало своє урядоване у Відни.
сонливу real у, коли мова идє Мін, а далі і на завжди, добити всякому разі можливість сері-Ірроший не було тому позиче-
про таку перебудову світа, як.ся стабілізації карбованця озного незадоволеня нами з но v Василька 12.000 австр. 
перевернене капіталістичного j ; „„ виграємо. Тоді ми зможе- боку всього селянства цілком К01)0И ; за Tj ГПоші нататженоладу на соціалістичний. Треба j *0 наше господарство твердо виключена. Сього досягнуто міський апарат Опісля ЛЯр,В> “ 3 ЧОГО "°£ЛЬСТВ0
не тільки усвідомити собі, що поставити і твердо провадити протягом одного року. Я гада- - продано коні які привези на- ^ержало кво™ 71 000 Д0ЛЯР1В’
нам тР?ба робити, коли ми ... - ' Г|. .,.жр л„гят;, продано коні, які привели на бо решта розійшла ся на коште
просто перейдемо в наступ і Шо до сього, можна приве-І»- що се дуже богато. щ, жовніри з італійського фрон;в Амернцї, між нншим і.500
іараз же здобудемо перемогу сти лос"т'> важл,ІВ1 Рішаючі Наша промисловість. т>' 33 с>'м> -3.000 а. к„ а з двлЯрів на маніфестацію аме-
- в революційний час се не В 1921 р0Ц1 перюд ста" м „ - спадково, каси австрійської о- риканських гсро,в української

так вже тяжко. Важно зваж,,- ^шаци К>1К>' паперового **? ""ти'на Т части’ :ДСрЖа"<’У™’*»** Зі К” яяі ' народності, підчас " Конферен-
ти. що підчас революції був.,- Яванця тяг ся менше трох м,- ^ИС важку і тсгкг бо вони ne'S належалн ся як причинки вій- ,, у Вашінгтоиї.
ють так, моменти, коли супро- СЯШВі. В 6,Ж>'Ч',М> 1922 р0Ц1„' “ бувають в п жному стані СЬК°В‘ ДЛ" род|,н Ж“ВН,РІВ 33 3 одержаних 71.000 доларів по- 
тнвник розгублясть ся і "коли хоч.ВІН ще не закшчи.в СЯі сеи РЩ0ВатЮ0Тп“Ггя /егкоТппо ІЛИПЄНЬ д0 Ж0ВТНЯ 19,8 Р” а »- СОЛЬСТВО віддало затягнену по-і
ми на „ьо#о" в такий момент "еР,од тяг ся понзд 5 МІСЯи,в Що торкаєть ся легкої про- К1 посольство одержало в; кошта подорожі на-

Сього вже досить Сї цифри мисдовости, то можна спокій- іаох патах Пструшевич їдучи , . . На поклик т. В. Зарсмського скла-накинемося, ТО можемо легко “ но т..т гпп~пігасті \ Р метру шевич іду ШИХ відпоручників ДО Амерм-1 даю $5.00 на фонд "УРН." Чому я
його перемогти показують, що з минулого ро- но сказати, тут спостерігаєть-до і аличини забрав з тих гро- ки в квотї 7.500 долярів, так що «й фонд на "Укр. Роб. Ві-

*■ ку, коли ми почали нову еко- ся загальне піднесене і в звяз-:шиіі 6,000.000 а. к. На Чехах „ v.rî Л—,- с™ Тому, що Українські Роб,тни-
повнині підготовити соб^мож” Н0МІЧН> ПОЛ1ТНКу' 30 сьогод" Ву 3 ПЄВНС ПОКраЧіаН~ ста" І продано 5 авт. радіо і одяги, стиво лише 6,3.500 долярів по «?ічу« дорогу'1 не лише «Vu. МОСКВА, 4. грудня. — Пе
ня mm ІМГОТОВНТ І ССбІ МОЖ Н11ШЮГ0 дня ’МИ вже навчили Н> робітників. які почасти одержано ВІД Ав- сплаченні бппгік Л аС1Я Ри6'і,никам Взиваю ВСІХ робіт- рЄд окружним судом в Москві

ливість виступу, має дуже ва- ся ЙТИ вперед. Що торкаєть ся важко, про- стрії. за 5 і Ц мілїона чеських аа''даяе»*> 6оргів- розпочала ся вчера розправа
жли.е значіне і не тільки з те- | мисдовости. то тут становище корон, Тепер,шКии стан каси та- а „ проти 40 попів, які були увяз-
опетичної точки погіялч а те І орговл я. ..... кий. З товариським привпом, J ~оретичної точки погляду, але е гірше, але на допомогу її іде Видатки посольства: = ,31 : - Н. Галушак нені за ставлене опору підчас
також і практично. Одначе, що най важнійте, торговдя. Наша торговельна Подї1ичні місН з.95б.ооо к. а. ‘ 40 Фунтів штеолїнгів ------- конфіскації церковного майна

Коліклн зважимо наш урок гак се торговля, а саме товаре- дїя.и>ність вже дала нам дея- 1919 р. 5,443.000K.a. uu h h Крсмбрук, ь. к. в користь голодуючих,
ійзруч з усіма иншими урока- вий обіг, який нам потрібний, кий капітал -— 20 міліонів кар- 1920 р ю.ОвООООК. а. франц. франків, ^ >МИ|1 т Q Шидловського сила
ми з досвіду нашої революції. Коли ми справили ся з нею бованців. Початок зроблено. 1'кви‘шія 19,9 Р і.320зхюК. а. , Л1,1ІВ' д*110 $5 00 на пресовий фонд "Укр
ТО се нам не тільки не зав-1 протягом двох років.-),е зва- Торговля дає нам засоби, по-'. 0'™к а' шмецьких маРок- ^ СеЯВТОр Б°ра З.а “не" Со”
дасть, напевно, ніякуіСшкоди, жаючи на те, що перебували в трібні для покрашаня стану ‘1',"ги • • р . л оооооок t о «по?. польських марок, ше veo,0 обовязісу, щоби поспішили вітської Podi.
але принесе ше^ велику КО-;стані війни,-не зважаючи на те, важкої промисловости. Ми ПС,- Край 1919 р 7,700.000К. а. ' ' австр. корон. гелер, кола на се * ліпша^.иодж^ БОСТОН, 3. грудня. — “Про

що мн лише тепер можемОТш^- винні економити^ оскільки се 1920 р Н.000.000 К. а. Німецькі марки призначені . ------- тягом двох років прийде до
: чати систематично провадити можливо. Ми економимо на 1921 Р 2.000.000 К. а. для посольства в Німеччині. Лонг Лек, Онт. нової великої війни, наколи
нашу господарську діяльність, всьому, навіть на школах. І се; Доходи доповняє референт Париж коштує місячно 12.000 Лорогий Тоюрншу рсдакІор! російське совітське правитель-

Таким чином ще в 1818 році то можна думати, що снм мож тому, що ми знаємо, що без сумою 15,400.000 а. к„ яку то Франц, франків, — Прага 15.000 Посилаю Вам $17 00, у. е. $7 00 на Ство не буде визнане”, заявив
ми вже розглядали державний на залишити ся задоволеним вратованя важкої промислово-: суму одержало посольство від чеських корон, — Італія 8.000 прссовий^фоид ^Д;^ сенатор Бора з Айдаго, про-
капіталїзм як можливу лінію Ми самі, ми не одержали й не сти, без її відновлена, ми нїя- Супруна. лїрів. н. Галащук $500 і і-ьз С. Гжіащук мовляючи вчера вебером на
відступу. Тепер переходимо одержимо ніяких позичок, ні.кої промисловости мати не 6у- Бенеш нічого не дав. В кінці згадує референт, що "^п^осу'ІірацГ а*$ЇЇо на іірєссгеий масовім вічу в “Симфоні Гол”.

одна з тих великих капіталїс- лемо. Без неї ми взагалі, як са- Каса посольства вичерпала уряд ЗД7.Н.Р. переговорював з фонд Тоаосу ПраиГ . Темою промови сен. Бори
тичних держав, які так “блис- мостійна країна, загинемо. ся вже в 1920 році, так що на консерціею Боєра за галиць- 5 тоеаРисм1и,‘ була справа визнаня Совіт-
кучо” провадять своє капіта- ----------- дорогу Боберському, Цегель- кий тютюн, а з другою компа- ------ -------------- ------------ — ської Росії. Бора доказував,

стйчне господарство, нам не : - :.:.^=с ському і иншнм мусіло посоль- нею (канадійсько-змерикам- но лист Петрушевича, яким по- що Злучені Держави мусять
помогЛр. Версальським миром Товариші! Складайте жертви ство завдяки знайомствам^ п. ською) за зелїзииці І нафту. відомаяє він зібраних, шо На- визнати Сов. Росію, коли хо-
вони створили таку фінансову і на фонд політичних вязнїв в Д-ра К. Левицьілго- позичити І По коротенькій, майже без- ціональної Ради не визнає і не чуть відвернути нову велику 
систему, в якій самі не розби Східній Галичині! |у Відні. В слідуючім році, то t предметові дискусії в/дчита- буде вязати се з її ухвалами. Івійну, яка грозить Европі.

Кроваві розрухи в столиці 
Мексика.

МІСТО МЕКСИКО, 1. гру
дня. — Підчас розрухів, які 
тре вали цілу минулу ніч в сім 
місті, 30 осіб убито а звиш 200 
поранено. Тонна напала на 
міський ратуш, розлючена 
тим, що власти перервали до
стану води. Проти народу ви
ступила поліція і військо з ма- 
шиновими крісами. Боротьба 
поширила ся на цілу бизнесо- 
ву дільницю та на каварнї і ка- 
барети.

такі висліди:

Октопус, Онт.

Розправа проти 40 попів 
в Москві.

ристь.

Нова економічна політика.

до нової економічної політики. 
В ті часи се була дуже невиЗна
чена ідея, а в 1921 році, після 
того, як мн пройшли всі най
важливіші

лі
етапи горожан

ської війни з успіхом, ми нат
кнули на велику внутрішну по-

-

.'X
щшшв

»

V



»***. Ш0 rjpi)Wk CS 
мообриоим I K елі jjj BU4HT B ter КИЛДОНЛН! УВАГА!

В неділю, 24. грудня о гол. 
до 2.30 по полудим тов. В. Н. Ко- 
® лісник виголосить а Укр. Роб.

.25 Домі в 1er Кнлдонан відчит на 
§ тему:
§ ТЕПЕРІШНЕ ПОЛОЖЕНЕ РО- 
Ь БІТНИКА І ФАРМЕРА ТА ВИ- 
25 ГЛЯДИ НА БУДУЧЧИНУ.

Ж*- роїш, вжазусНАДІСЛАНЕ УВАГА!

Огсим дассь до відома чле
нам > членкиням Тов-а "Зал 
Січ" у Вест Форт Виліям, що 
Загальні Річні Збори Тов-а 
відбудуть ся. в неділю, 14. січ
ня 1923 р. о год. 2-ій пополудня.

Кождий член і членкнНя обо- 
вязково повинні прийти на о- 
значеннй час.

на. яарез така, 
дам на’ *у<«, аюб відрубала гадана. ■ *. Кузеаао

» корнета 11 Ковомиснь
Він, МІМ L1 50а витав, ас маюча дмога мита з *> - весь робстанчмЯ рух в віз їм світі Але 

СІЛЬСЬКО-ГОСПОДАРСЬКІ КОМУ- бі. помада*» і ипііЛміпгі Така мами рибі пні газета і журнал тер-
пресоаоїи фонду Роб. ВктаЯ И Васадухд

малювать і і Барона L Лучка 
а головно аг Сага мої Галичани, ас : іч і нечинна 
рибітгнсаан і селенам прмюдкть с« Т. ЧаДояи . 
борота са проти режіму вол не касі Amu ЦІкінш 
шлитм і жандарма заставали пас Дж Броаал ... 
роздїазгга празію сети міспц* Ми- С Курчаба 
нуаммзі зими ми звернули була всазІМ. Тодораж .... 
свою енергію на поміч mao дуючим і Я Ковальська» 
здавалось, що от поборемо гозоа і Ф Наконечний 

м сплатою Дж Босто* 
довгу Укр. Роб. Дому ь Вени акту і ! Дж Г онтер 
тоді Остапе са вже
» користь "Укр. Роб. ВістиВ ■ Т* не Г. Лоадексбс

нмчеооьн SO mum, бо т»ь сіклось ек думалось. Бо кк довго В. Шандро
ао, * ммма менше клопоту " пуччероан м доларі». ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ: істиуе каліталізи а к иїм необхідно Д Кріль

Се не е правильне розумова* ,1л» ,ІН ■* *» стільки дурний, шобп кгшуїзть і дві клас*. так довго ізрий- Привидь
т < вЦіЯтп без нічого. А "патріотн ■ ж Б. В™ Ьггвдлей. Алта. — Наша до- леть са нам прошивати на всів фрок В Борч ..

: могли знайти віяної проти нето ви- пнев помішена не буде, бо ви не по тав: бо так довго кк довго буде іти М Чабановим
- шіічепносо лаєте свого імена і адреси. Ми кіль- боротьба людини з людиною та* лов Тов. В. Бунт зібрав на .тісту ч. 230

■ u " ,ьа разів заввліла, що безіменннх до- по буде потрібно помочи, бо так на пресовий фонд
робити, нема чо- Тс0*Т автор дописі радить їм ви- пи<.ир містимо довго будуть тюрми переповнені ти- Т Чубатий

то Не сват і горшка ліплять". На- > "Народного Дому" робітна- ии. що шілн вперед. Отже ми роз- В Бунт
” K1S а то він не може знайти hîskoï l u—овНі иеліе<ж Ар*’ ‘ пе ділили нашу працю так: однх ча- L Кчрик .«шм мадазмм « орган,зува.нсь в ко- щг він не може знаин и««о знаемп пр„ щ„ „и пишете , «у ро сину и.і пресовий фонд "УРН.". М СЇібескйй

мук*, і сели а одній місоевости не « нм* просини, to закид>* 111 боту та компанів робить. Пишіть ви-1 другу частину на пресовий фонд В. Романи*
достаточно членів, то лучмтись до ^зльшевкзм Воно Дійсно тим допи- разно, чорнилом і на одній сторо- - j ВолП а грету на поміч по- Г Бузяк

місце востий Колм-ж сvcacaM “Укр. Голосу" не до витри- ні паперу, тоді помістимо д етичним вязням в Сх. Галичині, ко- Д. Мзрсов . ...
ворганізусть « биьш, число член», -- воли передові робітник, сово- с л-рук. Чаплю. Омт. Лопнеь^™ь ся в ,юрмаДч Ро^зга у- ^Глннськнй
тоді вибрати з нив втдь.о, ндйзаіб- Р”в •- Ч».ЖУ » *и,І очн А з оцю- (про картогрш» і самотжции. яо ;^ ^„омочи "Mb: .'.у

* і надійних часи» і „кдати ід « »*“- “"*4*. « православна» ДРУ»У »* “Д^ть ся^Домсі ма сид, Дн„ 4 лисгипада „ р. Назарке Кельиан Корінь
і бугай, який хоче надіти на місцевих іюдня не ділають, ти ’ Івмча і і-ки 3. Тодорівної відбула ся Олена Стїіар ..

ккялжя іМгчіТв ж, кони навчать ся Ф»Р*<рі* свистунівські окулжрн ВОНИ 1 іеї ° с а весільна забава. Тут хочу згадати, Катерина Якимович
““ мшжиГми Така шкода Патріоти кажуть повикидати робіт- С. С-сю*. Вест Рівер, От. До- шо ся забава була відмінна від усіх С. Парман

орудувати машинами. Така школа и .ІИС. поо ‘‘гтаоокоасвч' політику" не весільних забав до сего разу між у- В. Р>дь ..........
е при O.TJLC P в Нк> Норку Ô.T.I1 ник,й 3 Народного Дому да немо- f, ^ ик лро Ню пи- країиськими робітниками. Забава бу- П. Майданюк
СР юрганіоваж з таких самих про- Г"кИ* »<>»««*', а на "моральність !шеть с, МИ(,0'в пождім числі "Укр. лз без попівськсио шлюбу. Тов. Нз- В. Залуляк .
лет і тип ,в І ии І воно працює для православного бутан не хочуть по р|(6 Вістий ' гаркевич і т-ка Тодоршна запросили В. Савщький -- ... ,
агтаріа німі воно .ш. - .„.«итн і І до себе знакимих товаришів і това- П. Дмитришин ................... 50 ґанізацп, 6) вибір заряду на
Радвясьвид Вепублик Воно и^е на явитись, іаж еслн воіо. виьидаїн з X—буиь. Рочестер. Алтв. Вірш рншоь, щоб спільно ззбавнтись. І під І, Іванчук .50 7т .Ue
ціди оргаиїзудаїн такі комі ми. вчити товариства за неморальність, то того Л)й м гори високої до дріку не час сеї забави наст; пала, як звичай- Е. Марк . .50 СЛІДУЮЧИ рік, - ) закінчене
її членів техніки і иншого родл май- 6>та* гР*®а викниуди першого. Тре- вдасть ся ..но, коле КІЛ. А і ко.текта була відмін- Н ІІасечка . .50 зборів.

-, ... р, ба, щоби всі члени дастосовували ся __ на від инших так само як і забава. А Хоркуряк .50 р,„рпП„ тонно о гоїнні 7 10перства і висилати сі комуни до Иа . Аннп Шлсмно, Еисшо. Алтв. Бу б,, товариш молодий попросив одно- 3 Козакевич 25 Иечером ТОЧНО О ГОДИНІ Z.dU
ленських Релублнк для боротьби з * _ кви В.Р.Н.Г. у прочитаній вами статі го з присутних, щоб пояснив ціль Лнна Пармдн .......... 50 відб\',1ЄТЬ СЯ МЗСОВС віче, на кЬ-
Рїїною Там наші батьки і брати бу- 110,0 |,и1‘ила,и “ немормья ь ,)3нача„1ь СІШ[ЮЧену назву: Вер- робітничо, преси після чого і Бунт Н. Біленький .25 тг,ім бесідники будуть говоои-
дують на різнат староі парсько-са- патріотичних бугаїв чи чесних ро- Народного Господарстві вЬвзв "І’"с>тних шоби зложили хто 1 Ошуст .25 ТГ'« ОсСІДНИКИ ОуДуТЬ говори
молепжавноі імпепмиістичноі Росії бтшків. хов 3 Г 1 Народного осподзрств. ■. Щ() можс а відта1і забрав слово і В. Гевко . 25 ТИ на тему: “Що робітники о-
молоту ' селянсько-робітничу репуб- Шкода тільки, ш« існують сталу-! М. Цюрих. Трвнсконд, Мкн. Н"" п«°ТличіНе°пресн і "взивав до і" Л^чук . ...' й і сягнули В МИНувшІМ році, а ЩО
диву. І вони ждуть від нас помочі **• «-«• в"ии ” виконують ся Хто таня 1) ІЦо робить край богатмм. 2), нс", .|й||0| ппмочі вукр. Роб. Вістям Товаришка І Дзвілзінська зібрала мають здобувати в СЛІДУЮЧІМ 

Капіталістичні країни е дія нас взм« "патріотам в Ьакав, позволив Що таке патріот; .11 Що таке бюро- цл сед апель присутні відповіли сво- на тісту ч. 229 на пресовий фонд; ттоці’*
Єї—....... - и„ ШІМГШ. в никоо- взяти з каси товарнева 50 доларів і краї і бюрократія. їми жертвами, яких вплинуло $45.38. II Корнїцький $1.00,1 „ . . _____

: fiv,vL„ Ù,Ï,HHU^ заплатити прічерови. щоби той ви В перш питаню термін зовсім не": Опісля т. Легку" побажав молодим І Чибурак j 00 Просить СН ВСІХ, ХТО ЛИШ ро- D Звіт ДІЯЛЬНОСТН заряду 3.1
ZZ: »«р,о.Ті^н.”„>тупнв товариств.,> Чи ви мали „а правильний Для робітника такого "чМ 'к. “Веький Г00 »'“'£ Українську МОВУ, прийти

однак ми в них чужі і коли ми сае- « мітінг? гтитаня, як "ідо, робить-край богатмм жаеш, ім 1аКож і в імеии “У.Р.В." Г. Дзвідзїнська 1.00 на згадане віче,
мо нездібні з,, праяі. нас викидДіть Коли загостив до Взкав т Гуца не існує, бо в тім "богатім краю" ро- На ліспі зібрав прес фонду пай- Васидииа Яремко J Філію У. Р. Дому в Торолд •
на смітник, як непотрібні ганчірку ,0 в™ ,3* 331X31 патр.отаи в бітник бідує. Значить, шо се не край ^ьшв г^Я^ОуіЮК, цішо- Н Горюк ............................................ 00
Отож наше мине повинно бути там, “° во»и "У'1 « иоказились. « ботати», але певна к-тяса людий В Біит з,брав $19 00 і Я* .Мойскік : ! ^ 100
хе будуеть ся нове пролетарське жи- Вони не були ще так чесані від коли ного краю е богата. Отже правила-^ ДзВІдзїНська $11.25. В., Борденюк .50

’1 Коокішка. *иють на сім свЬї. Тепер ім на кож- но питане має бути: "Що витвори* Отже справоздане представляєть І. Борденюк .. .*...................................... 50
дім кроці починає рватись і фармері богацтва?" Про се можна мною го- ся слідуючої /" Н. Арбурак ..................................... .. .50
не хотять вже давати долярів неро- ворити, але в коротцї сказати бо- ^ весільної забави $45.ЛН В. І евко ............................. 50
бам. Я радив би, щоби вакавські па- гацтва витворюють средства продую и Бунт на лісти 19.(Ю товариським привітом,

І тріоти добре переілянули свій ста- ції. Хто вологіїє средствамн продую | г. Дзвідзїнська на лісти 11.25 Пролетар
тут перед тим, як будуть викидати з ції фабричними і рільними маши- 
‘ Нарюдного Дому" робітників. Не- нами, зелїзницями, кораблями 
хай перше викинуть тих, які жиють володїє і богацтвами. Людський ге-1 
з чужими жінками А вакавські ро- ній творив сї машини, а конкуренція 
бітники мають чеснїйше лице за тих, капіталістичної продукції се му спри
які дописують д<і "Укр. Гол." та ра- яла. бо бачила в сім свою особиста _____
дять викидати рттбітників з фармер- користь Тому самі творцї сих машин ! "Землю і Волю
ської організації за большевизм. в більшости умирали жебраками, а ка- {мообрадованя 

Товариші Фармері і робітники н пітадїстичні хижаки наживали їх т«"- іГЙлю^Народа^" $21.05 а з забави Т Васнднк
Вакав! Не вірте взкавському буї ас-; рами. величезні богацтва і край туї $47.25. Отже справоздане представ.»- 1 Василик

'єть ся так:
З розіїравки . .
З забави ............
З предегавленя

50
Од

с товариству ту користь, паять не метну фінансову крезу якНИ І ТЕХНІКА. рада
шо в "Народнім Домі" будуть те ми Тбж покажім, товариші, шо ми 
більше воробпї свистати, чия тепер канно он non н пашу газету "УРВ.” 

(я. саадвуть. Я м хочу тут борошна ні- 'ма діді, а ме на сховах, покажім на
їм. котрі вбирають <• **** а* врічерп всетдха шнм ворогам і зрадникам, що ма да-

Радянські Репубдм- ,к "А час1 WA>* кед чат» аа ртжні мо забсавече* нашій пресі. До пре-

у
Не реї нрмдоднть ся чути

іджтя шмгу вою в
зад- т* 

сіїьсьво-госпо-1
_ ака Декотрі кажуть, ва

позбутись вресянтарнпськах прі- 
мп штя на не ма- чер» на те, аоба завроеаахта ск* 

стумшські оаударм 1 премушеаі буди

25
А Черчук. працювати |. Ооипчуь 25

25 Робітники! Приходіть до 
Щ Укр. Роб. Дому на відчит а 
25 і певно скори стаєте богато. При 
и ходіть самі і кличте других з 

собою. — Вступ вільний.

Рівнож запрошуеть ся всіх 
укр. робітників в місцевости і з 
околиці, котрі інтересують ся 
справами тов-а прийти і почу
ти звіт дїяльности тов-а за рік 

11922. Також просить ся і тих, 
котрі бажалиб вступити в чле-

атй тіням вола і раємо І мовнії
клопоту

. .25сільсько-іосподарськоі комуни 
перешкодить мати вола і радо, але 
трактора зі 
уміємо

. Бовта ся, шо ма ж
*. $100 

. 1.00 
100

ПОВІДОМЛЕНЄ

Філія укр. Роб. Дому в То- н« тов-а.
1.00! Ролд, Онт., повідомляє всіх чле Члени тов-в^Зап. Січ”, ко- 
! 00‘ Н‘В ' симпатик*в' шо в неділю, трі не МОЖУТЬ б\ти присутнії 

дня 31-го грудня відбудуть ся мн „а зборах, зводять випов 
річні збори в галі N .Р.Д. Про- нити вкладки і прислати своє 
грама зборів слідуюча: 1) о-1повномочіє на руки секретара 
творене зборів, 2) приниманє ^ Ю0) 3 і тнд
нових членів, 3) читане прото-

Î00

купа з цільної
1 00

-100
1.00

. .50до техиїчииі школа на пару або на .50
.50

. 50 
.50 колу, 4) справоздане заряду :

У.Р.Д., 5) внески на добро ор- УВАГА! РОБІТНИКИ РІДЖАП-
НИ І ОКОЛИЦІ!

50
50

Загальні річні збори членів 
Укр. Роб. Дому в Ріджайні від
будуть ся в понеділок, дня 8-го 
січня 1923 в Укр. Роб. Домі 
під ч. 726 Victoria Ave,

Початок о 8-ій годині вечо
рові.
Програма головнїйшнх точок:

мину вший рік.
2) Фінансово справоздане іа

минувшин рік.
М. Слободян, організатор. 3) Вибір заряду на 1923 рік. 
_________________ ______________ Просить сі всіх членів щоб

прибули численно і вчасно.
Заряд.

ПОВІДОМЛЕНЕ.те.
Гіовідомляєть ся всіх членів

Укр. Роб. Дому в Мус Джов і 
околиці', ІЦО річні збори У.Р,Д. 
відбудуть ся дня 31-го грудня 
1922 р. о 2-ій годині пополу
дня

НА КОГО МИ ПРАЦЮЄМО?
Дана, Саск. ПОВІДОМЛЕНЕ.?

$144223 Гіовідомляєть ся всіх член-Разом всего на прес, фондТендерній) Редактор!
Посилаю вам $6.00 t котрих $5 00 

передплати на “У.Р.В.” а $1.00 пре
сового фонду. Я дуже жалую, що я 
там спинки ся, але скорше не мав 
ЗМІНИ с понині и свій обовязок супро
ти своєї часописі. Бо я фармер) ».
Три роки тому назад купин я ферму, 
працюю від дочі до ночі не иоклада- 
к>чн рук І ще й до того мушу зароб
ляти на стороні, щоби прожити. 1 так

?з”,Н»еМмо*>ВТ пм Ьфзрме"к,к; в“. «ввЯ 30 взс ,01°рить. a j нїпричім
вирватись зі злиднів. ваші ферми бере у вас на моргич, не Патріот чоловік, що любить сво-

Ьувам я тут в читальні ім. Т. Шев- вірте брехливим словам "патріотів" ю вітчиму, каже словар. Шкода тіль- 
ченк.і, але нічого я там не бачив по-1 Се собі патріоти для власної кишені, ті шо словар не ставить границь тій 

ГЛ- » члени -Народного Дойу" в Вааав не- -своїй вітчннГ, щоб,, патріоти зна- 
бібліотекою, але крім книжки про і будуть осторожяі, бо патріоти ди, як зашироко і як задовго вони її

хочуть завести їх ще дальше в баїно мають любити. Тому то польські па- 
Член Нар. Дому в Накав. і тріоти люблять "свою вітчину" від 

------------ і моржа до моржа, французькі патріо
ти люблять "свою вітчину" не тіль
ки у Франції, але і в Марокко, ан- 

в Індії, а російські лю- 
Отже пра-

Пароль, Ман
ії.і пресовий фонд “Землі і Волі": 
Тов-ка Анна Вонтинюк подарувала

ким Роб. Зап. Тов-а в Саскатх- 
у власнім будинку під ч. ш що річні збо и Женського 

514 Li 1 boot St. W. Просить ся 
всіх членів і прихильників У.

На пресовий фонд “Українських 
;на розіїрацку Тарно вишиту подуш- Робітничих Вістий" зложили слідую- 
ку, з чого прийшло $27.25. З сеї су- чі товариші.
ми рішено пренумерувати на рік І. Нагорний..............

для товариства "Са- К. .Малездревич
в Келгарн Дня 13.1 А. Савчук ............

иредставленя "За Правду Д. Мензатюк ........

Робітничо-Запомогового То-
$1.00 „ вариства відбудуть ся дня 5.

Р. Д. прибути на с, перші річ- сїчня 1923 р. в у.р.д. ,ІІД ч. 3:ю
ні збори У.Р.Д. та почути звіт 
заряду за 1922 рік. Длятого, 
що е богато Справ до полаго
джена, тож прибудьте на час.
Члени

- 1.00
1.00
1.00
1.00

.. . 50
Ave. О. South.

Просить ся всіх прибути 
точно о годині 8-ій вечером.

Роб. Зап. Тов-о.. 
Т. Васідка, секр.

. . $27.25 
. .. 17.25 
.... 21.05

$5.50Разом
Всім жертводавцям складаю щиру 

подяку. котрі мешкають поза 
Мус Джов а не зможуть прибу
ти на збори, зволять прислати
свої голоси на руки своїм зна- ІФарииюка родом з

і Задїщики, І адичина 
шсь в Оитеріо

j стріктах. Хто про нею зіган би або 
він сам хай згоЗюсить ся на адрес\

.1. W. Toffan
(104) IV О. Broad Valley, Man

Д. Мензатюк.
- V $65.55

ПОШУКУЮ товариша Онуфрия 
Теклівки, повіт 

Має зна ходи 
в майнерських ди

Сї гроші пересилаємо до редакції 
мУкр. Роб. Вістий" і просимо негайно 
вислати до Львова на пресовий фонд 
і на передплату "Землі і Волі".

На поміч політичним вязням Сх.
Галичини. .. п_г„.и

З забави, котра відбулась дня 18. Лжд ' рКІ 
листопада і була проголошена на ї/1 р^-мен 
висше означену цїль вилинуло $5.90 ГГ.РЬ ’
а на місячних зборах тов-а "Само- а‘
образованя рішено виасигнувати з ;ЛЖ., 
каси $4.10, щоб доповнити цілу де- jПі п 
сятк\. Сі гроші так само пересилає
мо до видавництва "У.Р.В.” і проси
мо негайно переслати в призначене 
місце . Отже так представляєть ся 
робота тов-а "Самообразованя" за 
місяць листопад.

Тов. Я. Сякалюк зібрав на пресо
вий фонд- "Укр. Роб. Вістий" на лїсти 
чч. 152, 158, 159 і 160:
Я. Голуб ..............

Д Снятннський 
Тетяна* Андрія щ\ к 
І. Kjur .....

Вінніпег, Май.
Тов. І. Ґагалюк зібрав на .ïitffy*'ч. 

46 на пресовий фонд :
1. Гагалюк

папу римського та Про пророків Мой 
се* » Данила нічого не знайшов. Ча
сто сюди нанідуеть с* чорноризник 
іа долярами, за які обіцяє фармерам 
рай на тамам світі.

Товариші/фармері! Доки ви дума-
ете нести на собі ceft т«і ар? Моди- Поверх два роки минуло з того І глїйські 
ВІТЬ СЯ на колеса СВОЮ житевою ВО- „ к », г ...iïuv UM(1vUv''за, а побачите, що-вони крушь ся "асу, як в Сидией заснував ся Ро- б.іяп. едіну неде.ішу 
назад, а нс найеред. Подивц^ ся на сійсько*Украіиський Просвітний Ро- . вильнійше було-6: патріот се чоло- 
іюкмокронних неробів і на ЇХ руки, бітничий Кружок. За протяг тою ча^ вік заражений імперіялїстичною хо- 
а погляньте на свої мозолі Ви пра- су цому прихбдидось переживати ду- робою.
ЧМшгГа а?нв.*Ди! всГоті іщрмюн.!** M>B,«9Hi часи. Був навіть такий Бюрократія се надмірний вплив 
що мїчоїо нс робляїь, але жиють ва- час, що з членами того кружка не і участь загалу >рядними в прави- 
шим потом і крони» нс бояіь ся НІ-і хотіли деякі люди здоровити ся. .Але тельстві, (або й в огранізації) з ви- 
якою гріху. Вн мешкаєте в біднень- часи змінидись j все починає входи- ключенєм впливу горожаїї (або чле
нні кучах, які називаєте хатами, а инш\ кращу колїю Ті котрі нів організації); бездушна бюрова
вони жиють в палатах. І вн сего не ,и и имш> ^ .
хочете бачити, не хочете зрозуміти нчера цурались Ttfro кружка, нині ,по формалістика.
Бо сели-б хотіли зрозуміти, то у чи- приятельськи починають говорити і Бюрократ
тальнї мали-6 книжки не про апо- хоч ис стали ще його членами, але придержуючий ся букв приписів, без
srüb -в-™ "р°™ * crMocb'y.».™-»»—
них говорить ся виразно про тяжке; се після того, коли всі зусиля розби- ! прихильник бкірократи.
положене робітництва і флрмерства ти кружок пішли на марно і лоїїнули ---------------
і наводить ся ВСІ причини 
довго, як ми не будемо знати голов
них причин свою, горя, так довго ми 
з нею не вирвемо ся.

комим товаришам.

$1.00 Програма зборів:^

1. Отворене зборів.
2. Вибір президії на час збо-

25Сидией, H. С
.25
.15

.. .15
.10 рів. ГРІ:БА учителя до Робітничої Ді

ючої Школи при Укр. Роб. Доштв То
ролд, Онт., котрий мавбй занятнсь на
скок» дїтий української мови, чита- 
ия, писаня, граматики, географії, спі
ву і музики Всіх інтересуючих ся 
прошу згодошувати ся на слідуючу 
адресу :

10
3. Провіренє членів У.Р.Д.
4. Приману нових членів.
о* Звіт закиду У.Р.Д. за 1922 р. 
6. Звіт заряду женського відд.

Сіятл, Ваш.
Дорогі ТоЦдВриші!
Члени Укр. Робітничого Клюбу, 

щоби помочи робітничій пресі і при
дбати трохи іроший нз закупно біб- і 7. Вибір надзвичайної кон- 
лїотеки для Клюбу, рішили відіграти 1 тпоіЬНОЇ КОМІСІЇ 
представлене і .тохід з нею зужити ! н
на висше згадані цї.ти. Посилаємо на 8. Справа Робітничої Діточої 
пресовий фонд "У. Р. Вістий" $7.78. !

З товариським привітом.
За Укр. Роб. Клюб,

II. О. Стронський, І. М. Юркевнч

John Le vin sky 
IVO. Box 915 
Thorold, Ont$2.00 (104,урядник, пересадно

Школи при У.Р.Д. 
і 9. Справа довгу У.Р.Д. в Мус 

Джов.
10. Справа засновани Робітни

чого Запомогово Тов-а.

2 00
1.00людських відносин; ПОШУКУЮ своїх вуйків Василя і 

Гриця Бандрівського, родим і Лїско- 
ватою« пон. Добр<імиль, 1'алнчин.і 
Хто би знав про них, або вони самі 
хай зголосять ся на слідуючу адресу 
‘ ‘ Naechti Prawdn ’ PoHtfaçh 53, 
Post amt 65, Wien VIII., Austria 
(для- Ткачишина Івана).

1.00
M 1.00
С. Фснюк ..............

як банька з мила. А тим людцям, які ; Г Данилюк
найбільше шкодили нашому товари ППГППОІІй іЬПІІП ФербІГ
ству, тепер стає стидно, бо робітни- ІІгСииуЯп фу II11 1 Велич у k
чі маси відвернули ся від них. Бо “ М- Марчук
вони не « в силі вести робітничі jy*jL МУКР рПГ ШПТИЙМ П. Нагірний 
си в боротьбі за освобо джеме і І lUUl ulU I flfl ^ Her рик
просвіти, яка робітникам так Kotfe^Tv ______ М. Данилишин . .

Дня 15. грудня товаришки робітни- ! на. Однак треба сказати, що робота^ П- Данїлов
ЦІ. ию гуртуюік с» при Увр. Роб. Jin- V нас пішла краще з того час;, як *• . , * 5 т и v
ні а Іст Кнлдонан відбули свій иітіні . ,ші, шктивих ?' г Ьлнзнюа, Вшишеї 5.00 В. Комин
і зорганізувались » Відділ Женщии- “и вию,н>*н. * орГанПац" шк1Д’,ИВ ■„ Гербовий ГІорт Артур...........5.00 м. Осадчуь
Робітниць при У Р.Д. » let Ки-ідонзн. і членів, котрі не тільки II нічого не Д. Кнчмзр, Вінніпег ................ І.50 М. Ноняді
ІЦоби тмаїл вати плнкіь поліглні| помагали, але дуже шкодили. Бо в<>- !• Лупул. Дейбер ... .. 1.00 в. Тодорук ..........
борців в борбі із сп;ми; освободже- нн були виутрі організації, а в дій- _____ С. Сівччк
на працюючих нас Східної Галичи-іСНОСП| ро6или п на шкоду , своїми 1

'сГамзвили «в«" ш1 нзш“виїіл Гненеи |неморальнини поступками, конпро- Спростоване. — В 99. ч. "У. P B Возьний 
іюгибшоїо і ергів товариша Степана нітували її в очах загаду: Коди-» Тєй^'аттТ^у.м^п^тшєн^Т Лу- Т,ОМп Сн0 •
Мельннчукд товаришам збридило- їх поступовая*. сI пл ’ Летревський

Дб зарад; Відділу вибрані слідую- вони поступили а ними по органі- __________ " '
чі товаришки: Ольга Кулинич, голо- С. Осадчук
-а: Теодорл Ткач, секретарка і М І- зацЛнону. тепер са^бачуть резуль -гдшзоБР* І
ваночко. к.ккрка. тат їх роботи. Всюди так треба п<>- з дімльїіиі, і И іив-А v\viuvt>HA- у. Орискж

Наш Всіділ Жеиіции-Робпниць ім. ступити з шкідниками в організації. ЗОВАНЯ ЗА МІСЯЦЬ ЛИСТОПАД. І Леськін
Степана Мгльничука при У.Р.Д. » Іст Член P -У II Р.К ' *" Келгари, Алта. Р*
Кнлдонан взиалє не зорганізованих ^ ** І Вчсик
ще українських жемшин-робіт ниць в ,ґ Дорогі Товариші. 11. Крисак
Канаді оріанїзуватись в товарне гал та Серед прикрих обставин, які зараз 11. 1 регорук
називати їх іменами наших славних Кддомін, Алтж. переживає р<>бітництво всіх капіталі- В. Кучма
товаришів ісроїв-борцїв Степам. 4 стичних країн а н тім числі і робіт- і L Березюк ..
Мельничука і Петра Шсремстн. Дорогі Товариші! ннцтво міста Келгар. приходить ся Г. Бузак ...

З тов. привітом, Посилаю Вам $68.25 як передплату г1еРЄАИВ<11и великі тр>дноші. З кож- М. Косінський
H1 “V P R " і “Голос Ппліії" коті ùwtÂHM днсм ^ли безробітних зроста- Т. Мартин на > Т И. І олос праці , котрі ми К)ТЬ КОТр, опинившись без праці тим Я. Стефан
зібрали на лісти ч.ч. 232. 157 і 158 від самим остають ся без куска хліба і М. Іванїйчук
товаришів в сїй місцевости. Розумі- без даху над головою.* Г Капічовський

Пплпгі Тііютміні' •* ючи Аобре теперішнє фінансове по- .* 3,1011 v почииаєть ся та сама істо-: 1. Нитик
дорої і іонариші. _ рія, що попередних зим то є так зва- Н. ДвірничукПосилаю Вам на передплату -у.р юженє нашої газети ми постанови- на *бред..,ай^ сим разоі4 хіба 3 то.Ц. Бюднарук

В." і Т. П." $5.00. на прес фонд “У ,м в с,й місцевости працм»»лги цілий! н» ріжннцею, шо сеї зими вже про- 41. Цвікула
місяць листопад для “У.Р.В." і "Г.П бують для нежонатий і тої лас>и не П. Богояосюк
(Пресовий фонд був поквітований в ^ати- С^же що ми бачимо зі зроста- І. Музика

н>чоі крізн капіталістичного госпо- С Дичак 
дарства? Бачимо те, що безробітні Т. В. 
починають шукати дороги виходу — 1. Меремчж . 

шів майне рів на заході Канади. То- гуртують ся в організацію безробіт- Ф, Модик 
вариші! Вам добре відомий вуї де- н,и * шлють домагзня до панів, щоб Н. Чорнобай
чий стоайк когпий ми corn лоно чи- Т1 аб° істи а?° Р000™ аава.іи, шо А Дудкавий страйк, котрий ми солідарно ви G3HJ4at шо зближає ся день упадку В. АдаУ
держали окало шість місяців і в»*ко- панської влади, коли вона не може
грім то страйку ми були виснажені до зарадити собі в той час як магазини М. Сякалюк
послід ного цента, хоч тих центів у переповнені всяким добром а тисячі М. Зеленівна
Н.К » так не бмо досить бо Робітник *одеть ГОДОАН» 1 даху над гато- Н Бейгер кас і так не о>ло дректь, оо роо.тник вою сс означа€ шо „жа господарка. М. Каїшанк.к
девсігдм леді* животіє по тих кем- котрою правлять одиниці і до оди- І, Садовий 

Недавні» була помішена в "Укр пд£ Однак я скажу, товариші, шо ми ниць належить все добро не годна Її. Ьелзюк
ГодосГ догоїсь з Вакав за підписом тепер під сю пору вже працюємо « м- ■•ч*0 утриматись. І серед таких при- П. Сопка
члена Т-вд їм L Франка. Автор до саокоюемо свої жолудки, але се не ерих °^гтавим приходиться робіт- М. Шорський 

. - . ництв> боротись на два фронти з В. Никифорук
шк! иакцдаєть ся на кількох вакав- можс вдоволити робітників під сю по- OJHüfo 6ок> щоденна боротьба за М. Фотчук 
сьжцх свідомійших робггникж і дуже ру, бо нам треба і духового корму. | кусок хліба, з і другого, з морально- І Магнпс 
хвалить православного бугав; сви А хто нам дасть Його? Певно, що ні- го в®ку. шоб питрнмати свою пресу І. Кушнір 
cryeÉecwKoio дурисвіта, котрий бо- хто ннший. а тільки наша робітнича1 * -}ЇТС^Г>Р> один віддає свій по- М. Войтишин 

’ в ц.„в . вж слдний запрацьований гріш, щоби І Поводюк ..
ЯМ амше l-не казати Член т-ва їм преса не випустити того оружя з рук, ко- І Кузенко .
-— иаклнклє фермерів, щоби ті ; Наметаймо, товариші, що ми має-( тре якраз вказує йом> ту дорогу, по Д Взсклянеькнй 

викинули з товариства больше видів, мо нашу робітничу пресу "У.Р.В." і к >трій конче треба іти, щоби здобу- І. Костмк ... 
так ск вшитузи протесганських npi Т. ПГ шо твердо стоїть нам на усду-І™ рів>*5гь “ 801 пРашоіпчм1- °т* * Яворсьвий -і*. * тоді буде ою. Ото -УД^зї та «,.ри« усі даси» илш/а І

. 1.00
1.00А так
1 оо
1.00 ВАЖНЕ!----------ТРАНСКОНА! 11. Справа допомоги визволь

ній боротьбі Сх. Галичини.
1.00
100 Отсим повідомляєть ся всіх
І оо членів Відд. Укр. Роб. Дому ім.! Справа зажалень. 

і оо т. ШеВчеПка, що загальні річні ІЗ- Справоздане надзвичайної 
] (Л збори Відділу відбудуть ся контрольної комісії.

і сю в неділю, 31-го грудня, в У.Р.Д.
V. too

.... too

Фарчер.

ПОШУКУЮ іМихайла Мороза (син 
Дмитра) з Paeiuui,
Галичина. Хю про неїи знав би або 
«ін сам хай зіо.іоситв ся на адресх 

Andro Romanoff 
Box 1791

Р.О. Welland, Ont. (101 >

Іст Кндаонжн, Ман.
ПОВІТ Городенк.1.

14. Внески на добро У.Р.Д.
15. Вибір заряду на 1923 рік.
16. Замкнене зборів.

ім. Т. Шевченка.
Початок точно о годині 2-ій

1.00 Заряд У.Р.Д., 00 пополуднії.
Просить ся прибути всіх чле

нів, як також і нєчлєніві

... 1.00 

... too 
. . too

too На зборах заряд буде здава- 
jijj ти справоздане з цїлорнтої дї- 
100 яльности Відділу, буде припи- 

: l oo

І ВАЖНЕ ДЛЯ ТОВАРИШІВ 
В ДРОМГЕЛЕР, АЛТА. ПОШУКУЮ т Франка Юськш t 

; Говилова малого, поніт Гусятин, Га- 
! .тичина. Правдоподібно, м.іє пере6\ 
наш » околици Судбурн, Онт. Хиу 

збори місцевого Укр. Роб. До- і знав би де НІН Е. або він сам хай їм-
му Відбудуть ся дня 31-го гру. 
дня с. р. о 2-ій год. по полудни.

Тож обовязком кождого чле

Отсим заявляємо, що річні

матись нових члеігів і буде ви- 
100 бирати ся новий заряд на 1923

1.00 Р'к 
1.00 (104)

- Р.О. Box 44 
McGee, Saak.

. 1.00
(103>Заряд Відд. У.Р.Д. на і членкинї як рівнож симпа- 

тиків, прийти на збори і взяти1.00
. 1.00
. І;І£УВАГА! ФАРМА НА ПРОДАЖ. З причини, 

шо переношу ся до Торонто дати дї-
-, Заходом Жіночого Відділу ім. Уа збоРах кождий буде мати Іям висшу школу, хочу продати 100-
74 Гтрпяня Меііииш-кя пли V Р Л Нагоду ПОЗНаКОМИТИСЬ про ЦІ- акрову ф.ірм; Вся обфенсована, 15
75 Степана мельгануна при У.К.Д. ^ нашого організацій, чіиут ходу до Мк.а Уасбрідж. 23 а-

в ІСТ кнлдонан „ого істнованя протягом 1922:кри засіяно 01ИМИМ жи’ом’ 22 а|1'ж
люцерні з конюшиною, 10 акрів діса. 

Р°К>- ^ невеличкий сад, добре забудоване.
Заряд ^ кр. Роб. Дому земля досить урожайна. Продам та- 

В Дромгслер, Алта.

УВАГА! разом з нами участь в нарадах.
.75

Ольга Кулинич

V..................75
.........................60Порт Адберні, Б. К.

60 відбудеть ся
50
50 В СУБОТУ, ДНЯ 23. ГРУДНЯ
.50
.50 В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
.50

.............50 ;
.50

. .. Фо

HQ, бо лише за $3.800.00; з того $1.000 
\ готівкою а решта на легкі сплати. По 
близші інформації прошу писати до: 

JokeWasylyk 
Box 220 
Uxbridge, Ont.

P.B." $4.00 і на прес, фонд "Г.П." 
$1.00. Кличу всіх товаришів робітни
ків ме забувати про нашу часописі, і'

В ІСТ КНЛДОНАН
-пЛіереднім числі "Укр. Роб. Вістий".) 

Хочу сказати пару слів до товлри- 1ІЕРШИИ ДІТОЧИИ КОНЦЕРТ 
В ВЕНКУВЕР, Б. К.

Робітники І Робітниці міста 
Венкувер!

КОШИКОВИЙ ВАЛЬжурнал
.50З гов. привітом. .. .50І. Міні ямський. (103)50 Жіночий Відділ приготов
мо ДЯЄ прегарні кошики та дохла- 

дає всіх старань, щоби гості;
50 весело провели вечер, гарно год. 7.30 вечером відбудеть ся 
50 забавились та пішли домів з в Фінляндській гали, cor. Pen- 
50 задоволенєм.

.50
ВАКАВСЬКИМ -ПАТРЮТАМ- 

В АЛЬБУМ.
_>г_ МАЮ ДЛЯ РЕНТУ 4 кімнати иа

В суботу, ДНЯ -50. грудня ОІ першій підлозі з осібною пивницею,
з водою і світлом за $20.00 місячно

f
Биків, Саск. 50 Зголошуватись під ч; <К)8 Мат

т тл loba Ave.der &. Clinton
в іjo Просить ся всіх товаришів 

-50 робітників і робітниць прийти 
на саз забаву в як найбільшім

ВЕЛИЧАВИЙ ДГТОЧИП 
КОНЦЕРТ.

ДОБРА НАГОДА для тих. що ба
жають набути добрий новий дім на 

І8 кімнат (5 на долині, 3 на горі). Дім 
50 товаристві своїх знакомих. Програма концерту досить побудований минувиюго ро«у на ро-

Вступ 35 ц. — Знаменита музи- богата. Приходіть всі лоба- 'зі улниь Седяїрк і (Ірини. Продаю, бо 
50 ка. — Початок О ГОД. 8. вечер. ЧИТИ і полюбуватись піснею і х°чу іаати на Радянську Україну. По 

Весь дохід на сплату довгу декламаціями маленьких дї- 6іиіші "|ф0р“зц" і'0-1 ошукатись до 
■50 Укр. Роб. Дому в Іст Килдонан. ■ тий. Приходіть громадко! ІОГО* еи 
м1 Заряд.

•т* 1065 Selkirk Ave., Winnipeg.
. Комітет.
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